

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ЧЕТВЕР, 19 ВЕРЕСНЯ 2024 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№190 (7850)

ЦИТАТА ДНЯ

ЮЛІЯ СВИРИДЕНКО:

«За нашими розрахунками, до 100 мільярдів гривень можемо додатково отримати за рахунок впровадження економічного бронювання».

Перший віцепрем'єр-міністр про те, що таке бронювання не має заважати мобілізації, але може допомогти фінансуванню оборони

Банк розвитку РЄ підтримує урядові проекти

СПІВПРАЦЯ. Спільні двосторонні проекти обговорили під час зустрічі в Києві Прем'єр-міністр України Денис Шмигаль та керівник Банку розвитку Ради Європи Карло Монтічеллі. Очільник українського уряду подякував БРРЄ за підписання під час Конференції з питань відновлення в Берліні перших угод за проектами HOME та Heal Ukraine на суму 200 млн євро. «Ці кошти буде спрямовано на забезпечення житлом людей, які залишилися без даху над головою внаслідок російської агресії, а також на відновлення медичної системи», — зазначив Прем'єр. За його словами, вже є перші результати. За вересень понад 2,2 тисячі родин отримали кошти за сертифікатами на відновлення житла завдяки проекту HOME. Прем'єр-міністр зауважив, що для уряду України пріоритетні також розмінування, відновлення енергетики і критичної інфраструктури. «Прагнемо розширити співпрацю з Банком розвитку Ради Європи на громади і підтримку малого та середнього бізнесу», — додав Денис Шмигаль. Глава уряду України подякував БРРЄ за намір відкрити офіс у Києві. За його словами, це свідчить про прагнення розвивати довгострокову співпрацю і реалізовувати нові проекти в Україні, повідомляє Департамент комунікацій Секретаріату КМУ.

ЦИФРА ДНЯ

3,5%

становило, за даними Мінекономіки, зростання ВВП України у серпні 2024 року порівняно із торішнім серпнем. 3 початку року зростання ВВП оцінюють у 3,9%

Охочих усиновити дитину більше

СОЦІАЛЬНА ПОЛІТИКА. За словами міністра соціальної політики Оксани Жолнович, в Україні зареєстровано 2100 кандидатів в усиновлювачів. Тоді як до повномасштабного вторгнення за рік на обліку було в середньому 1600 кандидатів. «Кожна українська дитина повинна мати сім'ю — рідну або прийомну. Адже найбільш природний спосіб зростання — це сімейне оточення, коли є люди, які огортають любов'ю, коли є змога навчатися побутових речей. Ми з батьками в дитинстві разом щось печемо, готуємо, майструємо. І це ті навички, які діти отримують в родині. Це дуже важлива підготовка до самостійного життя», — зазначила міністр. Оксана Жолнович наголосила, що Мінсоцполітики активізувало навчання кандидатів, які хочуть усиновити дитину: збільшено кількість тренерів та груп, навчання доступне в різних кутках України. Це дає змогу потенційним батькам здобути необхідну підготовку у зручний час. Процес усиновлення достатньо тривалий — до року. І на етапі навчання тренери націлені на те, щоб оцінити готовність людей стати батьками і їхні наміри. Отже, майже 5 тисяч дітей перебувають в інституційних закладах і чекають на батьків. Тож на підтримку людей, які хочуть прийняти дитину в сім'ю, створено платформу «Україна для кожної дитини» dity.gov.ua, повідомляє Мінсоцполітики.

«Земельний банк» додасть ринку конкурентності



Конкурентна та відкрита оренда земель дасть змогу наповнювати бюджети

АГРОПЕРСПЕКТИВА. Фонд державного майна презентував проект, який трансформує ринок державних сільгоспземель

Видатки загального фонду держбюджету в серпні становили 286,2 мільярда гривень

ФІНАНСИ. За січень — серпень 2024 року загальна сума касових видатків загального фонду державного бюджету становила 2,1 трлн грн, що на 206,5 млрд грн, або на 10,9%, більше порівняно з аналогічним періодом торік. Зокрема в серпні було витрачено 286,2 млрд грн. Про це свідчать дані місячної звітності Державної казначейської служби України від 13 вересня 2024 року. У структурі видатків найбільше спрямовано: 817,5 млрд грн — на оплату праці з нарахуваннями (зокрема в серпні — 109,6 млрд грн), або 39% загального обсягу видатків за січень — серпень 2024 року (порівняно з аналогічним торішнім періодом зросли на 48,5 млрд грн, або на 6,3%); зокрема, на грошове утримання військовослужбовців спрямовано 620,2 млрд грн (у серпні — 82,3 млрд грн); 331,3 млрд грн — на оплату використання товарів і послуг (у серпні — 36,7 млрд грн), або 15,8% загального обсягу видатків; зокрема 182 млрд грн — для підтримки Збройних сил України та інших військових формувань і правоохоронних органів: придбання військової техніки, озброєння, боеприпасів, продукції оборонного призначення, засобів індивідуального захисту (шоломів, бронезилетів та іншого спеціального екіпування), пально-мастильних матеріалів, продуктів харчування, оплати комунальних послуг; 102,9 млрд грн Національна служба здоров'я України пере

рахувала на реалізацію програми державних гарантій медичного обслуговування населення; 376,7 млрд грн — на соціальне забезпечення (виплату пенсій, допомоги, стипендій, у серпні — 48,2 млрд грн), або 18% загального обсягу видатків, що на 30,2 млрд грн, або на 8,7%, більше порівняно з аналогічним торішнім періодом, зокрема: 182,3 млрд грн — трансферт Пенсійному фонду для фінансового забезпечення виплати пенсій, надбавок та підвищень до пенсій; 74,5 млрд грн — на соціальний захист дітей та сімей, захист громадян, які потрапили у складні життєві обставини, для підтримки малозабезпечених сімей; 26,9 млрд грн — для виплати житлових субсидій та пільг громадянам на оплату житлово-комунальних послуг, придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу; 192,2 млрд грн використано на субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам, організаціям, у серпні — 23,6 млрд грн), або 9,2% загального обсягу видатків; зокрема, 163,6 млрд грн — на придбання товарів для задоволення потреб Збройних сил України; 15 млрд грн — на забезпечення функціонування Фонду розвитку підприємництва; на обслуговування державного боргу видатки за вісім місяців — 204,1 млрд грн — (у серпні — 49,2 млрд грн), або 9,7% загального обсягу, повідомляє Міністерство фінансів.

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Не можна виправдовувати нерівність

РИНОК ПРАЦІ. Як Україна рухається до економічного уповноваження жінок у часи великої війни

18 вересня у світі відзначають Міжнародний день рівної оплати праці (Equal Pay Day). Цей день — символ тривалої боротьби за рівну оплату за роботу рівної цінності, а також початок нового етапу на шляху подолання дискримінації жінок на ринку праці.

Чому рівні економічні можливості для чоловіків та жінок — це важливо?

Розрив в оплаті праці між чоловіками та жінками — не вигадка. В Україні до повномасштабного російського вторгнення, за даними Держстату за 2021 рік, різниця в оплаті праці між жінками та чоловіками становила 18,6%. На практиці це означає, що жінкам доводиться працювати більше, щоб отримувати стільки само, скільки чоловіки, — в середньому за життя це 6,5 року додаткової праці.

2015 року розрив між зарплатами чоловіків та жінок в Україні становив 26% і до 2021-го значно скоротився. Нині Україна лідерка за показником залучення жінок до професійних і технічних галузей. Однак лише 15% компаній належать жінкам, і тільки в 17,7% бізнесів жінки обіймають керівні посади.

Україна також на першому місці за показником залучення дівчат до навчання в закладах середньої та вищої освіти, проте гендерний розрив все ще залишається в таких спеціальностях, як педагогіка, ІТ, сільське господарство тощо. До того ж високий рівень залученості до навчання не дає гарантії, що жінки в обраній галузі не отримуватимуть менше.

Повномасштабне російське вторгнення 24 лютого 2022 року ускладнило економічне становище жінок: вони частіше стали виконувати роль голови домогосподарства, повністю брати на себе обов'язки з догляду за дітьми, займатися волонтерством тощо. Така добровільна чи вимушена необхідність поєднувати велику кількість різних ролей часто призводить до часткової або повної втрати роботи та доходів.

«Навіть війною не можна виправдовувати нерівність. Навпаки, воюючи за справедливість, Украї-



У новому кодексі буде законодавчо закріплено принцип однакової оплати праці жінок та чоловіків за працю рівної цінності

на має бути її прикладом в усьому. Насамперед щодо своїх громадян і їхнього добробуту. Наші жінки мають право на гідну оплату праці і в мирний час, і в час оборони. Тож ми не припиняємо й не відкладаємо це завдання — зменшити розрив в оплаті між жінками та чоловіками», — зазначає перша леді України Олена Зеленська.

Стратегія подолання гендерного розриву

Для економічного уповноваження жінок 15 вересня 2023 року уряд ухвалив Національну стратегію подолання гендерного розриву в оплаті праці на період до 2030 року та затвердив операційний план заходів на 2023—2025 роки. Мета — до 2030-го досягти скорочення гендерного розриву в оплаті праці з 18,6% до 13,6%.

«Національна стратегія подолання гендерного розриву в оплаті праці містить дуже чіткий набір інструментів для посилення ролі жінок на ринку праці. Ми працюємо і над змінами до трудового законодавства, наприклад, легалізацією надомної чи дистан-

ційної роботи. Також упроваджуємо програми для підтримки жіночих бізнесів. Вони можуть отримати гранти за програмою «Власна справа», гранти для ветеранок і дружин ветеранів, а також до пів мільйона можуть отримати дружини полеглих захисників. Чинна програма «Створюй!» — це до 15 тисяч доларів для власниць чи керівниць виробництв. Доступні програми з навчання та перенавчання. Наприклад, ваучери чи програми, які ми запроваджуємо спільно з партнерами. Такі кроки насамперед сприятимуть стійкості економіки. Адже як показують підрахунки McKinsey Global Institute, якби жінки були залучені до ринку праці так само, як чоловіки, глобальний ВВП впродовж 2015—2025 років зріс би на 26 відсотків», — зазначила перший віцепрем'єр-міністр — міністр економіки Юлія Свириденко.

Справедливе трудове законодавство

«Один з важливих кроків, які ми здійснюємо для подолання гендерного розриву в оплаті праці, — роз-

роблення нового Трудового кодексу. Його ухвалення надасть жінкам додаткові опції для професійної реалізації та посилить захист їхніх прав. Зокрема, в кодексі буде законодавчо закріплено принцип однакової оплати праці жінок та чоловіків за працю рівної цінності, врегульовано правовий захист жінок, які працюють, виключно в межах позитивної дискримінації, що сприятиме підвищенню їхньої конкурентоспроможності на ринку праці. Окрім того, буде розширено можливості для жінок працювати на умовах гнучкого режиму робочого часу, надомної або дистанційної роботи, надано додаткові гарантії працівницям, що вигодовують дитину. Вони самостійно прийматимуть рішення щодо залучення до роботи в нічний час або направлення у відрядження. Щоб кожна жінка могла максимально реалізувати свій потенціал», — зазначила заступник міністра економіки Тетяна Бережна.

«Звісно, зможеш!»

Із 18 вересня Міністерство економіки спільно з ООН Жінки за

підтримки Офісу першої леді та уряду Швеції розпочинають втілення національної інформаційної кампанії «Звісно, зможеш!». Її мета — сприяти подоланню гендерних стереотипів щодо професійного розвитку жінок, привернути увагу до проблеми гендерного розриву в оплаті праці між чоловіками і жінками, а також закликати до спільних зусиль щодо підтримки професійної реалізації жінок та їх рівного представлення в будь-якій сфері.

«Попри те що Україна через агресію росії переживає один з найскладніших періодів у своїй історії, просування гендерної рівності та розширення прав і можливостей жінок залишається серед пріоритетних. Зменшення гендерного розриву в оплаті праці — ключова частина цих зусиль. Тільки якщо жінки отримуватимуть таку саму оплату за роботу рівної цінності, як і чоловіки, ми зможемо досягти справжньої рівності. Тоді жінки зможуть повною мірою сприяти опору та відновленню країни, — зазначила представниця ООН Жінки в Україні Сабін Фрейзер Гюнеш. — За допомогою комунікаційної кампанії «Звісно, зможеш!» ми прагнемо підвищити обізнаність громадськості щодо розриву в оплаті праці жінок та чоловіків, а також показати, що уряд, бізнес і громадянське суспільство повинні працювати разом над розв'язанням цієї проблеми. Ми пишаємося тісною співпрацею з Міністерством економіки та урядовою уповноваженою з питань гендерної політики над подоланням гендерного розриву в оплаті праці. Ми також сподіваємося на продовження тісної співпраці із приватним сектором, особливо з тими компаніями, які вже взяли на себе зобов'язання щодо просування гендерної рівності, підписавши Принципи розширення прав і можливостей жінок (WEPS) та приєднавшись до Альянсу з гендерно відповідального та інклюзивного відновлення в Україні», — підсумувала вона.

Джерело: Міністерство економіки

«Земельний банк» додасть ринку конкурентності

Захід організовано ФДМУ в партнерстві із проектом USAID/UKaid «Діяльність у рамках реформи державних підприємств України» (SOERA). У презентації взяли участь представники Верховної Ради, уряду, міжнародних організацій, дипломатичного корпусу та бізнесу. Захід став платформою для обговорення перспектив реалізації проекту та його значення для економічного розвитку України.

«Земельний банк» — це можливість для орендарів інвестувати за прозорими та зрозумілими правилами на конкурентних ринкових умовах. А це необхідно для створення нових агробізнесів і стимул для розвитку тих, що вже існують. По суті, «Земель-

ний банк» — це ефективний спосіб збільшити інвестиції в аграрний сектор. Проект має на меті сформувати прозорий ринок оренди сільгоспземель і збільшити надходження до бюджетів від користування землями. Усе це в сумі — економічний розвиток, зростання надходжень податків, створення робочих місць та ефективне використання наявного у держави ресурсу», — наголосив перший заступник міністра економіки Олексій Соболев.

«Земельний банк» відкриває для аграріїв можливість орендувати державні землі на прозорих та конкурентних засадах через онлайн-аукціони в системі «Прозорро.Продажі». На сьогодні в системі оголошено вже 45 аукціонів

у Вінницькій, Львівській, Волинській, Черкаській, Запорізькій та Одеській областях площею від 2 до 262 га. Перші торги відбудуться 1 жовтня. Усього до кінця року буде передано в оренду 1905 земельних ділянок загальною площею майже 100 тисяч га.

Реформа ринку державних сільгоспземель матиме істотний економічний та антикорупційний ефект і велике значення у підтримці бізнесу. «Земельний банк» дасть змогу поступово вивести з тіні сотні тисяч гектарів державних угідь. Вони десятиліттями не давали користі нашій країні, їх належно не обробляли, навколо них формувалися корупційні схеми. На противагу цьому конкурентна та відкрита оренда земель дасть змо-

гу наповнювати бюджет. Орієнтовний сумарний дохід від оренди першого пулу ділянок очікують до 1 млрд грн. А запропоновані державою земельні ресурси стимулюватимуть аграріїв розвивати бізнес, створювати компанії чи невеликі фермерські господарства», — зазначила в.о. голови Фонду державного майна Іванна Смачило.

У ФДМУ працюють над другим пулом «Земельного банку». За словами Іванни Смачило, до нього увійдуть майже 250 тисяч га. Реалізацію цього етапу проекту заплановано на 2025 рік.

На заході було презентовано інтерактивну мапу земельних ділянок, яка відсьогодні доступна на сайті landbank.spfu.gov.ua.

На мапі можна побачити точне розташування, розмір, стартову ціну та статус торгів щодо кожної ділянки, її кадастровий номер, цільове призначення тощо. Інструмент зручний та простий в користуванні, він допомагатиме учасникам аукціонів знайти конкретну ділянку в обраному регіоні. На ресурсі можна дізнатися всі дані про землю та одразу перейти за посиланням на сторінку торгів, якщо їх уже оголошено.

«Ринок земель сільськогосподарського призначення один з найконкурентніших в системі. У середньому за такі ділянки на відкритих онлайн-аукціонах змагаються понад троє учасників. Унаслідок конкуренції вартість оренди комунальних сіль-

госпземель на торгах зростає майже у 3,5 раза. Від початку реформи громади отримують понад 642,2 млн грн щорічно. Очікуємо, що цей досвід пошириться і на нові типи земель в системі — державні ділянки «Земельного банку», — зазначив голова правління АТ «Прозорро.Продажі» Сергій Бут.

Реалізація проекту «Земельний банк» — важливий крок у реформуванні управління державними активами, який дасть змогу підвищити ефективність використання сільськогосподарських земель, збільшити надходження до державного та місцевих бюджетів і створити прозорі умови доступу до ринку для всіх учасників.

Джерело: Міністерство економіки

ДОКУМЕНТИ

3) пункти 1 і 2 частини другої статті 6 викласти в такій редакції:

«1) забезпечення скоординованості принципів проведення реабілітації, реабілітаційних послуг, а також доступність допоміжних засобів реабілітації та медичних виробів;

2) регламентація правових, економічних, соціальних умов проведення реабілітації з урахуванням функціональних можливостей осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, потреби у допоміжних засобах реабілітації та медичних виробах»;

4) абзац десятий частини першої статті 10 викласти в такій редакції:

«Фахівці з реабілітації можуть проводити реабілітацію у складі мультидисциплінарної реабілітаційної команди або надавати реабілітаційну допомогу самостійно відповідно до мети, зазначеної в індивідуальному реабілітаційному плані, або відповідно до мети, зазначеної у програмі терапії, з урахуванням вимог частини другої статті 22 цього Закону, у формах, не заборонених законодавством»;

5) пункт 4 частини першої статті 15 викласти в такій редакції:

«4) створення умов для забезпечення осіб з обмеженнями повсякденного функціонування допоміжними засобами реабілітації, медичними виробами і реабілітаційними послугами протягом усіх реабілітаційних періодів»;

6) пункт 7 частини третьої статті 16 викласти в такій редакції:

«7) створюють умови для забезпечення осіб з обмеженнями повсякденного функціонування реабілітаційними послугами, допоміжними засобами реабілітації, медичними виробами протягом усіх реабілітаційних періодів»;

7) частину другу статті 21 викласти в такій редакції:

«2. До надання психологічної допомоги в роботі мультидисциплінарної реабілітаційної команди залучаються фахівці, які мають досвід практичної роботи в закладах охорони здоров'я та/або реабілітаційних закладах не менше одного року та відповідають іншим вимогам, встановленим законодавством»;

8) частину другу статті 22 викласти в такій редакції:

«2. Реабілітація розпочинається з проведення реабілітаційного обстеження, визначення наявності або ризику виникнення обмеження повсякденного функціонування, кількісної її оцінки та створення індивідуального реабілітаційного плану. У випадку самостійного надання фахівцем з реабілітації реабілітаційної допомоги низького обсягу на первинному рівні медичної допомоги в амбулаторних умовах або у вигляді домашньої реабілітації індивідуальний реабілітаційний план не складається. Особливі організації реабілітаційної допомоги під час надання послуг фахівцем з реабілітації самостійно визначаються Кабінетом Міністрів України»;

9) частину першу статті 24 викласти в такій редакції:

«1. Державний типовий план реабілітації встановлює перелік заходів з реабілітації у сфері охорони здоров'я, перелік допоміжних засобів реабілітації, медичних виробів, які можуть надаватися особам з обмеженнями повсякденного функціонування, яким надається реабілітаційна допомога, в тимчасове користування на період реабілітації та до забезпечення таких осіб допоміжними засобами реабілітації відповідно до абзацу другого частини четвертої статті 4 цього Закону»;

10) пункт 4 частини третьої статті 27 викласти в такій редакції:

«4) фахівцями з реабілітації, які надають реабілітаційну допомогу самостійно відповідно до індивідуального реабілітаційного плану в амбулаторних умовах або у вигляді домашньої реабілітації в післягострому та довготривалому реабілітаційних періодах»;

11) пункт 4 частини першої статті 29 викласти в такій редакції:

«4) електронна інформаційна взаємодія з Єдиною інформаційною системою соціальної сфери центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері соціальної політики».

10. Підпункт 2 пункту 3 розділу XI «Прикінцеві положення» Закону України «Про лікарські засоби» (Відомості Верховної Ради України, 2023 р., № 20-21, ст. 84) викласти в такій редакції:

«2) в Основах законодавства України про охорону здоров'я (Відомості Верховної Ради України, 1993 р., № 4, ст. 19 із наступними змінами):

у частині першій статті 3 визначення терміна «заклад охорони здоров'я» викласти в такій редакції:

«заклад охорони здоров'я — юридична особа незалежно від форми власності та організаційно-правової форми або її відокремлений підрозділ (для аптечних закладів також місце провадження діяльності фізичних осіб — підприємців), основними завданнями яких є забезпечення медичного та/або фармацевтичного обслуговування населення та/або надання реабілітаційної допомоги на основі відповідної ліцензії та забезпечення професійної діяльності медичних (фармацевтичних) працівників і фахівців з реабілітації»;

доповнити статтями 44² і 54¹ такого змісту:

«**Стаття 44².** Застосування зареєстрованого лікарського засобу не за призначенням («off-label use»)

Дозволяється призначення лікарського засобу за показаннями, віковими обмеженнями, дозуваннями, способами застосування, не зазначеними в інструкції до медичного застосування чи короткої характеристики лікарського засобу (далі — не за призначенням («off-label use»), за умови отримання інформованої згоди пацієнта на медичне втручання відповідно до цього Закону, при одночасному дотриманні таких умов:

у пацієнта підтверджено наявність захворювання, що загрожує життю пацієнта та/або призводить до тривалого та значного погіршення якості життя;

в Україні не зареєстрований або відсутній доступ до лікарського засобу з необхідними показаннями до застосування, необхідний для лікування пацієнта за відповідними показаннями до застосування;

консиліумом лікарів підтверджено відсутність лікарських засобів, що можуть мати очікувану ефективність застосування у пацієнта та застосовуватися згідно з інструкцією до медичного застосування;

консиліумом лікарів підтверджено неефективність застосування у пацієнта інших лікарських засобів, що мають необхідні показання до застосування;

очікувана користь від застосування лікарського засобу не за призначенням («off-label use») переважає ризики його незастосування, що підтверджено інформацією з галузевих стандартів у сфері охорони здоров'я (в тому числі нових клінічних протоколів).

Рішення консиліуму лікарів із зазначенням інформації про лікарів, які брали участь в обговоренні, та обґрунтування з посиланням на використання галузевих стандартів у сфері охорони здоров'я або інших наукових джерел зазначаються у формах первинної облікової документації пацієнта.

Пацієнт та/або його законний представник мають бути поінформовані про факт призначення лікарського засобу не за показаннями, зазначеними в інструкції для застосування («off-label use»).

У разі використання лікарського засобу не за призначенням («off-label use») пацієнт та/або його законний представник мають бути поінформовані про очікувані ризики та користь від такого застосування, про інші доступні способи лікування та клінічні випробування, що проводяться в Україні, в яких пацієнт може брати участь»;

«**Стаття 54¹.** Національний перелік основних лікарських засобів

Національний перелік основних лікарських засобів (далі — національний перелік) є позитивним переліком, що містить основні лікарські засоби та відомості про їх застосування.

Основні лікарські засоби задовольняють пріоритетні потреби охорони здоров'я населення та є фізично та економічно доступними для окремої людини та суспільства, виготовляються у відповідних лікарських формах та з гарантованою якістю.

Національний перелік складається за міжнародними непатентованими назвами та/або у визначених законодавством випадках торговельними назвами лікарських засобів і поширюється на всі готові лікарські форми включених до нього лікарських засобів, зареєстрованих в Україні.

До національного переліку включаються лікарські засоби, що:

можуть у встановленому законодавством порядку повністю чи частково за рахунок коштів державного бюджету або місцевих бюджетів закуповуватися та/або вартість яких може відшкодуватися (реімбурсуватися), у тому числі за окремими переліками/номенклатурами/списками/реєстрами/договорами, зокрема договорами керованого доступу, для виконання програм державних гарантій медичного обслуговування населення, інших програм та/або здійснення централізованих заходів з охорони здоров'я;

можуть у встановленому законодавством порядку закуповуватися закладами охорони здоров'я, що повністю чи частково фінансуються за рахунок коштів державного бюджету та/або місцевих бюджетів (у тому числі мають укладені договори про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій);

можуть у встановленому законодавством порядку закуповуватися та/або вартість яких може відшкодуватися в межах виконання заходів регіональних цільових програм з охорони здоров'я.

Лікарські засоби включаються/виключаються до/з національного переліку, зокрема з урахуванням:

клінічної ефективності (результативності) лікарського засобу;

безпеки застосування лікарського засобу;

ефективності витрат на лікарський засіб відповідно до рекомендованої шкали граничних значень інкрементального показника ефективності витрат;

впливу на показники бюджету;

витрат на заявлений лікарський засіб та порівняння з рекомендованою шкалою оцінки впливу на бюджет щодо витрат на заявлений лікарський засіб;

організаційних критеріїв;

епідеміологічних показників щодо окремого захворювання: поширеності, захворюваності та смертності в Україні;

пріоритетних напрямів розвитку сфери охорони здоров'я, затверджених центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я;

рекомендацій Всесвітньої організації охорони здоров'я (модельний перелік основних лікарських засобів);

інших критеріїв, затверджених Кабінетом Міністрів України.

Порядок формування, ведення та використання національного переліку, а також контролю за раціональним використанням лікарських засобів, включених до нього, затверджуються Кабінетом Міністрів України.

Національний перелік та зміни до нього затверджуються Кабінетом Міністрів України.

Рішення про включення/виключення або про відмову у включенні/виключенні лікарського засобу до/з національного переліку може бути оскаржено заявником відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру» або у судовому порядку.

Ціни на лікарські засоби, включені до національного переліку, підлягають державному регулюванню у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України.

Забороняється здійснювати, якщо інше не встановлено законом та/або Кабінетом Міністрів України, закупівлю та/або відшкодування вартості (реімбурсацію) за рахунок коштів державного бюджету, в тому числі коштів, отриманих за договорами про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій, та/або місцевих бюджетів лікарських засобів, не включених до національного переліку».

11. У Законі України «Про систему громадського здоров'я» (Відомості Верховної Ради України, 2023 р., № 26, ст. 93 із наступними змінами):

1) пункт 13 частини першої статті 1 викласти в такій редакції:

«13) інформаційна платформа громадського здоров'я — інформаційно-комунікаційна система, що містить дані щодо детермінантів здоров'я, показників стану здоров'я населення та санітарно-епідемічного благополуччя населення, факторів середовища життєдіяльності людини, факторів ризику, небезпечних факторів, параметрів безпечності та окремих показників якості харчових продуктів, непродовольчих товарів, екологічної інформації, заходів щодо зміцнення здоров'я і розвитку ресурсів сфери охорони здоров'я та формується шляхом регулярного отримання даних з інформаційних систем і баз даних, які перебувають у власності чи розпорядженні центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я, інших державних органів, та з інших визначених джерел»;

2) розділ I доповнити статтею 6¹ такого змісту:

«**Стаття 6¹.** Інформаційна платформа громадського здоров'я

1. Інформаційна платформа громадського здоров'я призначена для збирання та зберігання агрегованої знеособленої інформації в електронній формі щодо детермінантів здоров'я, показників стану здоров'я населення та санітарно-епідемічного благополуччя населення, факторів середовища життєдіяльності людини, факторів ризику, небезпечних факторів, параметрів безпечності та окремих показників якості харчових продуктів, непродовольчих товарів, екологічної інформації, заходів щодо зміцнення здоров'я і розвитку ресурсів сфери охорони здоров'я, зобов'язани надавати таку інформацію (крім інформації з обмеженим доступом) до інформаційної платформи громадського здоров'я у вигляді агрегованих знеособлених даних в електронній формі, у тому числі в порядку електронної інформаційної взаємодії між електронними інформаційними ресурсами відповідних володілців (розпорядників) інформації та інформаційною платформою громадського здоров'я.

Перелік наборів даних, що надаються до інформаційної платформи громадського здоров'я, джерела їх отримання, періодичність оновлення таких наборів даних та порядок їх надання визначаються порядком функціонування інформаційної платформи громадського здоров'я, що затверджується Кабінетом Міністрів України.

3. Будь-яка особа має право вільно копіювати, публікувати, поширювати, використовувати інформацію, розміщену на інформаційній платформі громадського здоров'я та отриману відповідною особою згідно з правами доступу, визначеними порядком функціонування інформаційної платформи громадського здоров'я, що затверджується Кабінетом Міністрів України, з обов'язковим посиланням на джерело отримання такої інформації.

4. Дані, що містяться в інформаційній платформі громадського здоров'я, використовуються для:

1) виявлення небезпечних чинників та оцінки ризиків для здоров'я населення;

2) прогнозування стану здоров'я населення і середовища життєдіяльності людини;

3) розроблення невідкладних і довготривалих заходів щодо запобігання та усунення впливу небезпечних чинників на стан здоров'я населення;

4) підготовки пропозицій щодо поліпшення діяльності органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування у сфері громадського здоров'я та забезпечення санітарно-епідемічного благополуччя населення;

5) підготовки щорічного звіту про стан здоров'я населення України та епідемічну ситуацію;

6) розроблення пропозицій до загальнодержавних і міждержавних програм, спрямованих на захист і зміцнення здоров'я населення, на основі комплексного підходу — здоров'я у всіх політиках;

7) розроблення пропозицій, спрямованих на профілактику та зниження рівня інфекційних та неінфекційних хвороб, поліпшення епідемічної ситуації в Україні;

8) розроблення заходів впливу на детермінанти здоров'я та заходів, спрямованих на запобігання виникненню, зменшення та подолання нерівності щодо здоров'я;

9) інших цілей, не заборонених законодавством, відповідно до потреб фізичних і юридичних осіб.

5. Центральний орган виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я, забезпечує розроблення та функціонування інформаційної платформи громадського здоров'я»;

3) у пункті 9 частини першої статті 7:

абзац п'ятий виключити;

абзац одинадцятий викласти в такій редакції:

«порядок функціонування інформаційної платформи громадського здоров'я»;

4) пункт 9 частини другої статті 9 викласти в такій редакції:

«9) збирання та обробку інформації у сфері громадського здоров'я для її передачі до інформаційної платформи громадського здоров'я»;

5) пункт 15 частини третьої статті 10 виключити;

6) пункт 2 частини першої статті 11 викласти в такій редакції:

«2) здійснюють збирання, первинний аналіз та подання інформації для здійснення епідеміологічного нагляду та наповнення інформаційної платформи громадського здоров'я»;

7) пункт 4 частини першої статті 12 викласти в такій редакції:

«4) подають інформацію для проведення епідеміологічного нагляду та наповнення інформаційної платформи громадського здоров'я»;

8) у статті 16:

частину третю викласти в такій редакції:

«3. Дані епідеміологічного нагляду передаються до інформаційної платформи громадського здоров'я»;

частини четверту — шосту виключити.

12. Пункт 6 розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо вдосконалення державного регулювання продовольчої безпеки та розвитку тваринництва» (Відомості Верховної Ради України, 2023 р., № 83, ст. 302) викласти в такій редакції:

«6. Кабінету Міністрів України:

1) протягом одного року з дня, наступного за днем опублікування цього Закону, забезпечити розроблення та затвердження нормативно-правових актів, передбачених цим Законом;

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом;

забезпечити створення Реєстру державних сертифікатів про наявність достатніх знань та навичок щодо дотримання вимог законодавства про благополуччя тварин та його реєстрацію в Реєстрі публічних електронних реєстрів не пізніше одного року з дня набрання чинності цим Законом;

2) протягом двох років з дня, наступного за днем опублікування цього Закону, забезпечити формування та відкритий, безоплатний доступ до державних реєстрів об'єктів, передбачених підпунктом 19 пункту 11 розділу I цього Закону, шляхом їх розміщення на своєму офіційному веб-сайті;

3) у 2024 році поінформувати Верховну Раду України про стан виконання цього Закону».

13. У пункті I розділу II «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо паралельного імпорту лікарських засобів» від 16 липня 2024 року № 3860-ІХ після слова «крім» доповнити словами та цифрами «підпункту 1 пункту 1 розділу I цього Закону, який вводить в дію з дня набрання чинності Законом України «Про внесення змін до деяких законів України щодо врегулювання окремих питань у сферах охорони здоров'я, реабілітації, соціального захисту та державної реєстрації окремих об'єктів санітарних заходів», та».

II. Прикінцеві та перехідні положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування, та вводить в дію через три місяці з дня набрання ним чинності, крім:

підпунктів 4 і 5 пункту 2, пункту 3, підпункту 1 пункту 5, пункту 9 розділу I цього Закону, які вводяться в дію з 1 жовтня 2024 року;

абзацу шостого підпункту 8 пункту 2 розділу I цього Закону, який вводить в дію з дня введення в дію Закону України «Про лікарські засоби» (Відомості Верховної Ради України, 2023 р., № 20-21, ст. 84 із наступними змінами);

пункту 13 розділу I цього Закону, який вводить в дію з дня набрання чинності цим Законом.

2. Установити, що:

пункт 8 розділу I цього Закону застосовується з дня внесення змін у договори про реімбурсацію в частині відпущення медичного виробу на підставі медичного документа, випусаного відповідно до порядку призначення медичних виробів та допоміжних засобів реабілітації;

реімбурсація медичних виробів, відпущених на підставі електронного рецепта, здійснюється протягом 2025 року, але не пізніше 1 грудня 2025 року.

3. Кабінету Міністрів України протягом чотирьох місяців з дня опублікування цього Закону:

прийняти нормативно-правові акти, що випливають із цього Закону;

привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити перегляд і приведення міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
21 серпня 2024 року
№ 3911-ІХ



ЗАКОН УКРАЇНИ

Про внесення зміни до статті 3 Закону України «Про Збройні Сили України»

Верховна Рада України **ПОСТАНОВЛЯЄ:**

I. Абзац п'ятий частини першої статті 3 Закону України «Про Збройні Сили України» (Відомості Верховної Ради України, 2000 р., № 48, ст. 410; 2021 р., № 41, ст. 339) після слів «Сили спеціальних операцій» доповнити словами «Сили безпілотних систем».

II. Прикінцеві положення

1. Цей Закон набирає чинності з дня, наступного за днем його опублікування.

2. Кабінету Міністрів України:

у місячний строк з дня набрання чинності цим Законом привести свої нормативно-правові акти у відповідність із цим Законом;

забезпечити приведення міністерствами, іншими центральними органами виконавчої влади їх нормативно-правових актів у відповідність із цим Законом.

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м. Київ
3 вересня 2024 року
№ 3943-ІХ



РОЗПОРЯДЖЕННЯ ПРЕЗИДЕНТА УКРАЇНИ

Про делегацію України для участі у роботі 79-ї сесії Генеральної Асамблеї ООН

1. Утворити делегацію України для участі у роботі 79-ї сесії Генеральної Асамблеї ООН (м. Нью-Йорк, Сполучені Штати Америки) у такому складі:

СИБІГА Андрій Іванович — Міністр закордонних справ України, глава делегації

КИСЛИЦЯ Сергій Олегович — Постійний представник України при Організації Об'єднаних Націй, заступник глави делегації

ЖОВКВА Ігор Іванович — Заступник Керівника Офісу Президента України, член делегації

КОСТІН Андрій Євгенович — Генеральний прокурор, член делегації (за згодою)

МУДРА Ірина Романівна — Заступник Керівника Офісу Президента України, член делегації

СТЕФАНШИНА Ольга Віталіївна — Віце-прем'єр-міністр з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України — Міністр юстиції України, член делегації

ЧУБАРОВ Рєфат Абдурахманович — Голова Меджлісу кримськотатарського народу, член делегації (за згодою)

КОРИНЕВИЧ Антон Олександрович — Посол з особливих доручень Міністерства закордонних справ України, заступник члена делегації

ЛУБИНЕЦЬ Дмитро Валерійович — Уповноважений Верховної Ради України з прав людини, заступник члена делегації (за згодою)

СКУРАТОВСЬКИЙ Валентин Михайлович — директор Департаменту міжнародних організацій Міністерства закордонних справ України, заступник члена делегації.

Дозволити главі делегації залучати в установленому порядку до її роботи радників, експертів і технічних працівників.

2. Затвердити Директиви делегації України для участі у роботі 79-ї сесії Генеральної Асамблеї ООН (додаються, таємно).

Президент України В. ЗЕЛЕНСЬКИЙ

м.Київ
17 вересня 2024 року
№ 99/2024-рп



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 10 вересня 2024 р. № 867-р
Київ

Про схвалення проекту Угоди (у формі обміну листами) між Урядом України та Організацією економічного співробітництва та розвитку щодо приєднання до Робочої групи з питань державної власності та практик приватизації Організації економічного співробітництва та розвитку

Схвалити проект Угоди (у формі обміну листами) між Урядом України та Організацією економічного співробітництва та розвитку щодо приєднання до Робочої групи з питань державної власності та практик приватизації Організації економічного співробітництва та розвитку.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ



КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

РОЗПОРЯДЖЕННЯ
від 13 вересня 2024 р. № 874-р
Київ

Про перерозподіл деяких видатків державного бюджету, передбачених Міністерству охорони здоров'я на 2024 рік

1. Відповідно до частини восьмої статті 23 Бюджетного кодексу України здійснити у межах загального обсягу бюджетних призначень, передбачених Міністерству охорони здоров'я на 2024 рік у загальному фонді державного бюджету, перерозподіл видатків державного бюджету шляхом:

зменшення обсягу видатків споживання за програмою 2301180 «Медична допомога, що надається санаторно-курортними закладами» на 49 693,9 тис. гривень;

збільшення обсягу видатків споживання за програмою 2301110 «Спеціалізована медична допомога, що надається загальнодержавними закладами охорони здоров'я» на 25 191,5 тис. гривень (з них комунальні послуги та енергоносії — 25 191,5 тис. гривень);

збільшення обсягу видатків споживання за програмою 2301170 «Спеціалізована медична допомога, що надається закладами охорони здоров'я наукових установ та закладів вищої освіти» на 24 502,4 тис. гривень (з них комунальні послуги та енергоносії — 14 142,4 тис. гривень).

2. Міністерству фінансів забезпечити внесення до розпису державного бюджету змін, пов'язаних із передбаченим пунктом 1 цього розпорядження перерозподілом видатків.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ДОКУМЕНТИ

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 вересня 2024 р. № 1060
Київ

Деякі питання використання коштів,
передбачених у державному бюджеті для
підтримки швидкого відновлення України

Відповідно до частини сьомої статті 20 Бюджетного кодексу України Кабінет Міністрів України **ПОСТАНОВЛЯЄ**:

1. Затвердити Порядок використання коштів, передбачених у державному бюджеті для підтримки швидкого відновлення України, що додається.

2. Внести зміни в додаток до Порядку реалізації експериментального проекту з будівництва магістральних водогонів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 червня 2023 р. № 566 «Про виділення коштів з фонду ліквідації наслідків збройної агресії для реалізації експериментального проекту з будівництва магістральних водогонів у зв'язку з необхідністю ліквідації негативних наслідків, пов'язаних із знищенням Каховської гідроелектростанції» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 57, ст. 3210, № 83, ст. 4762; 2024 р., № 43, ст. 2607), виклавши його в редакції, що додається.

3. Міністерству фінансів за пропозиціями Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури забезпечити внесення в установленому порядку змін до розпису державного бюджету за бюджетною програмою 3111380 «Забезпечення реалізації проектів щодо відновлення інфраструктури за програмою «Підтримка швидкого відновлення України» з урахуванням наявного залишку коштів у сумі 6 138 284,18 тис. гривень, який утворився на 1 січня 2024 р., джерелом формування яких були надходження в попередні періоди в рамках Угоди про фінансування заходу «Підтримка швидкого відновлення України (Контракт з розбудови держави та посилення стійкості)» між Урядом України та Європейською Комісією, що діє від імені Європейського Союзу.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 вересня 2024 р. № 1060

ПОРЯДОК
використання коштів, передбачених у державному
бюджеті для підтримки швидкого відновлення України

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів, передбачених у спеціальному фонді державного бюджету за бюджетною програмою 3111380 «Забезпечення реалізації проектів щодо відновлення інфраструктури за програмою «Підтримка швидкого відновлення України» (далі — бюджетні кошти) та отриманих від Європейського Союзу в рамках виконання Угоди про фінансування заходу «Підтримка швидкого відновлення України (Контракт з розбудови держави та посилення стійкості)» між Урядом України та Європейською Комісією, що діє від імені Європейського Союзу, від 7 листопада 2023 р. (далі — Угода), для відновлення критично важливих об'єктів, що постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України.

2. Цілями використання бюджетних коштів під час виконання Угоди є пом'якшення впливу збройної агресії на населення України шляхом сприяння терміновому відновленню критично важливих об'єктів, що постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, зокрема об'єктів водного господарства, критичної, енергетичної і транспортної інфраструктури.

3. Головним розпорядником бюджетних коштів та відповідальним виконавцем бюджетної програми є Агентство відновлення.

Завданнями головного розпорядника бюджетних коштів є забезпечення відновлення критично важливих об'єктів, що постраждали внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, зокрема, об'єктів водного господарства, критичної, енергетичної і транспортної інфраструктури.

4. Одержувачами бюджетних коштів є державні підприємства та організації, які належать до сфери управління Агентства відновлення та виконують функції замовника робіт із:

нового будівництва, реконструкції, капітального ремонту, ремонту та утримання автомобільних доріг загального користування державного значення та іншого державного майна;

будівництва (нового будівництва, реконструкції, реставрації, капітального ремонту), ремонту, модернізації інфраструктури, об'єктів житлової нерухомості, громадського призначення, виробничого комплексу, соціальної сфери, сфери житлово-комунального господарства, благоустрою населених пунктів, управління побутовими відходами (об'єктів оброблення відходів, полігонів), інженерно-транспортної, енергетичної інфраструктури, захисних споруд цивільного захисту, інших об'єктів, що мають вплив на життєдіяльність населення;

будівництва, ремонту та облаштування шляхом вжиття інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури.

5. Бюджетні кошти використовуються з дотриманням вимог Угоди і спрямовуються на:

1) фінансове забезпечення нового будівництва, реконструкції, капітального та поточного середнього ремонту автомобільних доріг загального користування державного значення, у тому числі фінансове забезпечення органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування для здійснення заходів з відчуження земельних ділянок, інших об'єктів нерухомого майна, що на них розміщені, для суспільних потреб або з мотивів суспільної необхідності, а також виконання проектно-вишукувальних робіт;

2) фінансове забезпечення робіт і послуг для капітального ремонту вулиці Дніпровська в місті Павлоград (окремими ділянками);

3) фінансове забезпечення будівництва, ремонту та облаштування шляхом вжиття інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури;

4) фінансове забезпечення будівництва магістральних водогонів у зв'язку з необхідністю ліквідації негативних наслідків, пов'язаних із знищенням Каховської гідроелектростанції;

5) фінансове забезпечення проведення оцінки систем управління та контролю Агентства відновлення за окремими компонентами.

6. Спрямування бюджетних коштів відповідно до пункту 5 цього Порядку здійснюється в обсягах згідно з додатком 1.

7. Бюджетні кошти, які спрямовуються згідно з підпунктом 1 пункту 5 цього Порядку, використовуються відповідно до переліку згідно з додатком 2.

8. Бюджетні кошти, які спрямовуються відповідно до підпункту 2 пункту 5 цього Порядку, використовуються для фінансового забезпечення таких складових реалізації проекту капітального ремонту вулиці Дніпровська в місті Павлоград (окремими ділянками):

виконання капітального ремонту вулиці Дніпровська в місті Павлоград, включаючи шляхопровід над залізничними коліями та автомобільною дорогою; улаштування шумозахисних екранів; улаштування зовнішнього освітлення та світлофорного об'єкта; улаштування бар'єрного огородження, дорожньої розмітки та дорожніх знаків; здійснення авторського нагляду; утримання служби замовника, включаючи здійснення технічного нагляду; підготовка до формування страхового фонду документації.

9. Бюджетні кошти, які спрямовуються згідно з підпунктом 3 пункту 5 цього Порядку, використовуються відповідно до переліку об'єктів будівництва, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури та обсягу бюджетних коштів для їх фінансового забезпечення, що затверджується Кабінетом Міністрів України, та Порядку реалізації експериментального проекту щодо будівництва, ремонту та інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2022 р. № 1482 (Офіційний вісник України, 2023 р., № 4, ст. 310), крім абзацу другого пункту 9 зазначеного Порядку.

10. Бюджетні кошти, які спрямовуються згідно з підпунктом 4 пункту 5 цього Порядку, використовуються відповідно до переліку та обсягів згідно з додатком 3 і з урахуванням Порядку реалізації експериментального проекту з будівництва магістральних водогонів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 6 червня 2023 р. № 566 «Про виділення коштів з фонду ліквідації наслідків збройної агресії для реалізації експериментального проекту з будівництва магістральних водогонів у зв'язку з необхідністю ліквідації негативних наслідків, пов'язаних із знищенням Каховської гідроелектростанції» (Офіційний вісник України, 2023 р., № 57, ст. 3210, № 83, ст. 4762).

11. Бюджетні кошти, які спрямовуються відповідно до підпункту 5 пункту 5 цього Порядку, використовуються для здійснення закупівлі консультативних послуг щодо проведення оцінки систем управління та контролю Агентства відновлення за окремими компонентами.

12. Видатки, пов'язані із фінансуванням об'єкта будівництва (крім видатків, визначених підпунктами 3 та 4 пункту 5 цього Порядку), здійснюються відповідно до Порядку державного фінансування капітального будівництва, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 27 грудня 2001 р. № 1764 (Офіційний вісник України, 2001 р., № 52, ст. 2374).

13. Затвердження проектної документації на будівництво об'єктів і проведення її експертизи здійснюється відповідно до Порядку затвердження проектів будівництва і проведення їх експертизи, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 11 травня 2011 р. № 560 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 41, ст. 1674).

14. Прийняття об'єкта будівництва в експлуатацію (крім об'єктів, що фінансуються згідно з підпунктом 4 пункту 5 цього Порядку) здійснюється відповідно до Порядку прийняття в експлуатацію закінчених будівництвом об'єктів, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 квітня 2011 р. № 461 (Офіційний вісник України, 2011 р., № 32, ст. 1359; 2015 р., № 78, ст. 2599).

15. Закупівля товарів, робіт і послуг за рахунок бюджетних коштів здійснюється в установленому законодавством порядку.

16. Відображення в первинному та бухгалтерському обліку інформації про отримані (створені) оборотні і необоротні активи, а також відкриття та закриття рахунків, реєстрація, облік бюджетних зобов'язань в органах Казначейства та проведення операцій, пов'язаних із використанням бюджетних коштів, здійснюються в установленому законодавством порядку.

17. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про використання бюджетних коштів, а також контроль за їх цільовим використанням здійснюються в установленому законодавством порядку.

18. Одержувачі бюджетних коштів подають щомісяця до 5 числа Агентству відновлення звіт про використання бюджетних коштів у розрізі проектів (об'єктів, заходів).

Додаток 1
до Порядку

ОБСЯГИ
бюджетних коштів для фінансового забезпечення напрямів використання коштів,
передбачених у державному бюджеті для підтримки швидкого відновлення України

Напрям використання бюджетних коштів	Обсяг бюджетних коштів, тис. гривень
Нове будівництво, реконструкція, капітальний та поточний середній ремонт автомобільних доріг загального користування державного значення, у тому числі фінансове забезпечення органів виконавчої влади та органів місцевого самоврядування для здійснення заходів з відчуження земельних ділянок, інших об'єктів нерухомого майна, що на них розміщені, для суспільних потреб або з мотивів суспільної необхідності, а також виконання проектно-вишукувальних робіт	130 000

Забезпечення робіт та послуг для капітального ремонту вулиці Дніпровська в місті Павлоград (окремими ділянками)	2 483 220
Будівництво, ремонт та облаштування шляхом вжиття інших інженерно-технічних заходів із захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури	3 305 284,18
Будівництво магістральних водогонів у зв'язку з необхідністю ліквідації негативних наслідків, пов'язаних із знищенням Каховської гідроелектростанції	3 780
Проведення оцінки систем управління та контролю Агентства відновлення за окремими компонентами	9 322 284,18

Додаток 2
до Порядку

ПЕРЕЛІК
об'єктів нового будівництва, реконструкції, капітального
та поточного середнього ремонту автомобільних доріг
загального користування державного значення

Найменування об'єкта та його місцезнаходження	Обсяг фінансування, тис. гривень	Введення в експлуатацію дороги, кілометрів	мосту, пог. метрів
Вінницька область			
Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг	75 000		
Будівництво прикордонного мостового переходу через річку Дністер на українсько-молдовському державному кордоні в районі населених пунктів Ямпіль — Косеуць	200		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	200		
Разом за підрозділом «Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг»	75 200		
Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг	3 146,6		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	3 146,6		
Разом за підрозділом «Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	3 146,6		
Разом за розділом «Вінницька область»	78 346,6		
Дніпропетровська область			
Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг	2 996,4		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	2 996,4		
Разом за підрозділом «Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг»	2 996,4		
Разом за розділом «Дніпропетровська область»	2 996,4		
Житомирська область			
Об'єкти реконструкції автомобільних доріг	1 300		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	1 300		
Разом за підрозділом «Об'єкти реконструкції автомобільних доріг»	1 300		
Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг	305,7		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	305,7		
Разом за підрозділом «Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	305,7		
Разом за розділом «Житомирська область»	1 605,7		
Закарпатська область			
Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг	530,6		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	530,6		
Разом за підрозділом «Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг»	530,6		
Об'єкти реконструкції автомобільних доріг	434,6		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	434,6		
Разом за підрозділом «Об'єкти реконструкції автомобільних доріг»	434,6		
Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг	229,7		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	229,7		
Разом за підрозділом «Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	229,7		
Разом за розділом «Закарпатська область»	1 194,9		
Івано-Франківська область			
Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг	6 000		
Будівництво мостового переходу на км 16 + 391 автомобільної дороги державного значення Р-24 Татарів — Косів — Коломия — Борщів — Кам'янець-Подільський у Івано-Франківській області	18,5		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	500		
Разом за підрозділом «Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг»	6 500		
Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг	17 752,9		
Міст на км 93 + 710 автомобільної дороги загального користування державного значення Р-24 Татарів — Косів — Коломия — Борщів — Кам'янець-Подільський	32,48		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	500		
Разом за підрозділом «Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	18 252,9		
Разом за розділом «Івано-Франківська область»	24 752,9		
Київська область			
Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг	95 739,5	0,52903	114,97
Мостовий перехід через р. Ірпінь на км 5 + 621 автомобільної дороги загального користування державного значення Р-30 Під'їзд до м. Ірпінь	4 048,1		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	99 787,6	0,52903	114,97
Разом за підрозділом «Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг»			

Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг	363,7	0,12	138,4
Мостовий перехід через р. Ірпінь на км 23 + 470 автомобільної дороги загального користування державного значення М-07 Київ — Ковель — Ягодин (на м. Люблін)	155 349,8	0,13	289,83
Мостовий перехід через р. Тетерів на км 78 + 850 автомобільної дороги загально-го користування державного значення М-07 Київ — Ковель — Ягодин (на м. Люблін)	249 007,6	0,31	155,95
Мостовий перехід через р. Ірпінь на км 36 + 490 автомобільної дороги загального користування державного значення Р-02 Київ — Іванків — Овруч	15,8	0,13046	132,35
Мостовий перехід через р. Здвиж на км 60 + 635 автомобільної дороги загального користування державного значення Р-02 Київ — Іванків — Овруч	82 571,7	0,13	334,32
Мостовий перехід через р. Тетерів на км 79 + 110 автомобільної дороги загального користування державного значення Р-02 Київ — Іванків — Овруч	13,9	0,07131	60,2
Мостовий перехід через р. Трубіж на км 28 + 780 автомобільної дороги загального користування державного значення Т-10-18 Бориспіль — Березань — Яготин			

Разом за підрозділом «Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	487 322,5	0,89177	1 111,05
Разом за розділом «Київська область»	587 110,1	1,4208	1 226,02

Кіровоградська область			
Об'єкти реконструкції автомобільних доріг	1 500		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	1 500		

Разом за підрозділом «Об'єкти реконструкції автомобільних доріг»	1 500		
Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг	12 778,7		40,26
Шляхопровід на км 24 + 478 автомобільної дороги державного значення М-04 Знамянка — Луганськ — Ізварине (на м. Волгоград через мм. Дніпро, Донецьк)	227,4		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	227,4		

Разом за підрозділом «Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	13 006,1		40,26
Разом за розділом «Кіровоградська область»	14 506,1		40,26

Львівська область			
Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг	8 717		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	8 717		

Разом за підрозділом «Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг»	8 717		
Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг	1 000		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	1 000		

Разом за підрозділом «Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	1 000		
Разом за розділом «Львівська область»	9 717		

Миколаївська область			
Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг	2 495,3		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	2 495,3		

Разом за підрозділом «Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг»	2 495,3		
Об'єкти реконструкції автомобільних доріг	2 561,4		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	2 561,4		

Разом за підрозділом «Об'єкти реконструкції автомобільних доріг»	2 561,4		
Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг	1 000		
Транспортна споруда на км 214 + 083 автомобільної дороги загального користування державного значення Н-24 Благовищенське — Миколаїв (через м. Вознесенськ)	40 000		

Транспортна споруда на км 144 + 360 автомобільної дороги загального користування державного значення Р-55 Одеса — Вознесенськ — Новий Буг	86 863,6		
Міст на км 174 + 647 автомобільної дороги загального користування державного значення Р-55 Одеса — Вознесенськ — Новий Буг з підходами	50 000		

Транспортна споруда на км 182 + 884 автомобільної дороги загального користування державного значення Р-55 Одеса — Вознесенськ — Новий Буг (заміна малого мосту на водопропускну трубу)	143 036,2		
Міст на км 194 + 575 автомобільної дороги загального користування державного значення Р-55 Одеса — Вознесенськ — Новий Буг з підходами	6 000		

Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	6 000		
Разом за підрозділом «Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	326 899,8		
Разом за розділом «Миколаївська область»	331 956,5		

Одеська область			
Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг	11 200,5		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	11 200,5		

Разом за підрозділом «Об'єкти нового будівництва автомобільних доріг»	11 200,5		
Об'єкти реконструкції автомобільних доріг	667		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	667		

Разом за підрозділом «Об'єкти реконструкції автомобільних доріг»	667		
Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг	216,3		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	30 000		

Капітальний ремонт автомобільної дороги загального користування державного значення Т-16-07 Ізмаїл — Кілія — Вилкове, міст на км 37 + 985	30 216,3		
Разом за розділом «Одеська область»	42 083,8		

Полтавська область			
Об'єкти реконструкції автомобільних доріг	1 020		97,1
Реконструкція металевого фермового прогону мосту через р. Сула на км 170 + 867 автомобільної дороги державного значення Н-08 Бориспіль — Дніпро — Запоріжжя (через м. Кременчук) — Маріуполь	111,2		

Разом за підрозділом «Об'єкти реконструкції автомобільних доріг»	1 020		97,1
Об'єкти капітального ремонту автомобільних доріг	2 040		111,2
Н-08 Бориспіль — Дніпро — Запоріжжя (через м. Кременчук) — Маріуполь, ділянка правобережних заплавлених прогонів мосту через р. Сула, км 170 + 867	4 130		200

Міст через р. Псел у с. Баранівка на км 74 + 827 автомобільної дороги державного значення Р-42 Лубни — Миргород — Опішная — /Н-12/	200		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	200		

ДОКУМЕНТИ

Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	3 439,3		
Разом за підрозділом «Об’єкти нового будівництва автомобільних доріг»	18 439,3		
Об’єкти реконструкції автомобільних доріг М-19 Доманове (на м. Брест) — Ковель — Чернівці — Тереблече (на м. Бухарест) на ділянці км 218 + 700 — км 221 + 400	3 500		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	558		
Разом за підрозділом «Об’єкти реконструкції автомобільних доріг»	4 058		
Об’єкти капітального ремонту автомобільних доріг Міст через р. Случ на км 302 + 974 автомобільної дороги загального користування державного значення М-07 Київ — Ковель — Ягодин (на м. Люблін)	223 530	311,7	
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	25 809,5		
Разом за підрозділом «Об’єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	249 339,5	311,7	
Разом за розділом «Рівненська область»	271 836,8	311,7	
Об’єкти капітального ремонту автомобільних доріг Мостовий перехід на км 134 + 041 автомобільної дороги загального користування державного значення Т-19-06 Контрольно-пропускний пункт «Рижівка» — Білопілля — Миколаївка — Лебедин — Лантратівка	11 528	0,199	35,48
Разом за підрозділом «Об’єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	11 528	0,199	35,48
Разом за розділом «Сумська область»	11 528	0,199	35,48
Об’єкти реконструкції автомобільних доріг Міст на км 354 + 255 автомобільної дороги загального користування державного значення М-19 Доманове (на м. Брест) — Ковель — Чернівці — Тереблече (на м. Бухарест)	30 000		
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	500		
Разом за підрозділом «Об’єкти реконструкції автомобільних доріг»	30 500		
Об’єкти капітального ремонту автомобільних доріг Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	5 485		
Разом за підрозділом «Об’єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	5 485		
Об’єкти поточного середнього ремонту автомобільних доріг Міст на км 0 + 051 автомобільної дороги загального користування державного значення Т-23-12 Гусятин — Городок	50 000	51	
Разом за підрозділом «Об’єкти поточного середнього ремонту автомобільних доріг»	50 000	51	
Разом за розділом «Тернопільська область»	85 985	51	
Об’єкти реконструкції автомобільних доріг Міст на км 539 + 368 автомобільної дороги М-03 Київ — Харків — Довжанський (на м. Ростов-на-Дону)	93 000	199,07	
Міст на км 626 + 260 автомобільної дороги М-03 Київ — Харків — Довжанський (на м. Ростов-на-Дону)	79 704		
Шляхопровід на км 11 + 200 автомобільної дороги загального користування державного значення М-18 Харків — Сімферополь — Алушта — Ялта	3 000		
Разом за підрозділом «Об’єкти реконструкції автомобільних доріг»	175 704	199,07	
Об’єкти капітального ремонту автомобільних доріг Міст на км 33 + 935 автомобільної дороги Р-78 Харків — Зміїв — Балаклія — Гороховатка	95 000	270,82	
Міст на км 26 + 294 автомобільної дороги Т-21-04 Харків — Вовчанськ — контрольно-пропускний пункт «Чугунівка»	43 400	37,42	
Міст на км 42 + 580 автомобільної дороги Т-21-10 Шевченкове — Балаклія — Первомайський — Кегичівка	20 000	147,9	
Міст на км 3 + 980 автомобільної дороги Т-21-11 Чугуїв — Печеніги — Великий Бурлук	60 000		
Міст на км 32 + 235 автомобільної дороги Т-21-15 Гусарівка — Грушоваха	100		
Міст на км 55 + 320 автомобільної дороги Р-79 /М-18/ — Сахновщина — Ізюм — Куп’янськ — Контрольно-пропускний пункт «Піски»	50 000		
Міст на км 130 + 870 автомобільної дороги Р-79 /М-18/ — Сахновщина — Ізюм — Куп’янськ — Контрольно-пропускний пункт «Піски»			
Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	776,3		
Разом за підрозділом «Об’єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	269 376,3	456,14	
Разом за розділом «Харківська область»	445 080,3	655,21	
Херсонська область			
Об’єкти нового будівництва автомобільних доріг Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	500		
Разом за підрозділом «Об’єкти нового будівництва автомобільних доріг»	500		
Разом за розділом «Херсонська область»	500		
Хмельницька область			
Об’єкти капітального ремонту автомобільних доріг Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	7 309,9		
Разом за підрозділом «Об’єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	7 309,9		
Разом за розділом «Хмельницька область»	7 309,9		
Чернівецька область			
Об’єкти нового будівництва автомобільних доріг Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	500		
Разом за підрозділом «Об’єкти нового будівництва автомобільних доріг»	500		
Об’єкти капітального ремонту автомобільних доріг Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	200		
Разом за підрозділом «Об’єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	200		
Разом за розділом «Чернівецька область»	700		
Чернігівська область			
Об’єкти нового будівництва автомобільних доріг Міст через р. Десна на автомобільній дорозі загального користування державного значення М-01 Київ — Чернігів — Нові Яриловичі (на м. Гомель). Південний під’їзд до м. Чернігова, км 11 + 414	1 475 000	1,88427	628,31
Разом за підрозділом «Об’єкти нового будівництва автомобільних доріг»	1 475 000	1,88427	628,31
Об’єкти реконструкції автомобільних доріг Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	200		
Разом за підрозділом «Об’єкти реконструкції автомобільних доріг»	200		
Об’єкти капітального ремонту автомобільних доріг Проектно-вишукувальні роботи майбутніх років	200		
Разом за підрозділом «Об’єкти капітального ремонту автомобільних доріг»	200		
Разом за розділом «Чернігівська область»	1 475 400	1,88427	628,31
Усього за розділом «Об’єкти нового будівництва автомобільних доріг»	1 701 866,7	0,52903	133,47

Усього за розділом «Об’єкти реконструкції авто-мобільних доріг»	217 945			296,17
Усього за розділом «Об’єкти капітального ре-мону автомобільних доріг»	1 430 188,3	1,09077		2 298,31
Усього за розділом «Об’єкти поточного серед-нього ремонту автомобільних доріг»	50 000			51
Усього за розділами	3 400 000	3,50407		3 407,26
		Додаток 3 до Порядку		
ПЕРЕЛІК				
об’єктів з будівництва магістральних водогонів у зв’язку з необхідністю ліквідації негативних наслідків, пов’язаних із знищенням Каховської гідроелектростанції, та обсяги бюджетних коштів для їх фінансового забезпечення				
Найменування об’єкта та його місцезнаходження			Обсяг фінансування, тис. гривень	
Нове будівництво магістрального водогону р. Інгулець — Південне водосховище для забезпечення водою м. Кривий Ріг у зв’язку з не-обхідністю ліквідації негативних наслідків, пов’язаних із знищенням Каховської гідроелектростанції, Дніпропетровська область			1 475 284,18	
Нове будівництво магістрального водогону Марганець — Ніко-поль — Покров у зв’язку з необхідністю ліквідації негативних на-слідків, пов’язаних із знищенням Каховської гідроелектростанції, Дніпропетровська область			300 000	
Нове будівництво магістрального водогону Хортиця (ДВС2) — То-маківка — Марганець у зв’язку з необхідністю ліквідації негативних наслідків, пов’язаних із знищенням Каховської гідроелектростанції, Запорізька та Дніпропетровська області			1 530 000	
Усього			3 305 284,18	
			Додаток до Порядку (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2024 р. № 1060)	
ПЕРЕЛІК				
об’єктів з будівництва магістральних водогонів у зв’язку з необхідністю ліквідації негативних наслідків, пов’язаних із знищенням Каховської гідроелектростанції, та обсяги бюджетних коштів для їх фінансового забезпечення				
Найменування об’єкта та його місцезнаходження	Обсяг фінансування, у 2023 році, тис. гривень	Обсяг фінансування, у 2024 році, тис. гривень	Разом, тис. гривень	Строк введення в експлуатацію
Дніпропетровська область				
Нове будівництво ма-гістрального водогону р. Інгулець — Півден-не водосховище для забезпечення водою м. Кривий Ріг у зв’язку з необхідністю ліквіда-ції негативних наслід-ків, пов’язаних із зни-щенням Каховської гідроелектростанції, Дніпропетровська об-ласть	3 494 518,217	3 709 047,408	7 203 565,625	до 31 грудня 2024 р.
Нове будівництво ма-гістрального водогону Марганець — Нікополь — Покров у зв’язку з необхідністю ліквідації негативних наслідків, пов’язаних із знищен-ням Каховської гідро-електростанції, Дніпро-петровська область	1 332 073,275	1 078 309,121	2 410 382,396	до 31 грудня 2024 р.
Нове будівництво ма-гістрального водого-ну Хортиця (ДВС2) — Томаківка — Марга-нець у зв’язку з необ-хідністю ліквідації не-гативних наслідків, пов’язаних із знищен-ням Каховської гід-роелектростанції, За-порізька та Дніпропе-тровська області	3 461 350,679	3 667 604,664	7 128 955,343	до 31 грудня 2024 р.
Усього	8 287 942,171	8 454 961,193	16 742 903,364	
Миколаївська область				
Нове будівництво во-дозабору з р. Півден-ний Буг (м. Нова Оде-са, Миколаївська об-ласть) та магістрально-го водогону для забез-печення водою м. Ми-колаїв у зв’язку з не-обхідністю ліквідації негативних наслідків, пов’язаних із знищен-ням Каховської гідро-електростанції, Мико-лаївська область, I ді-лянка				до 31 грудня 2024 р.
Нове будівництво во-дозабору з р. Півден-ний Буг (м. Нова Оде-са, Миколаївська об-ласть) та магістрально-го водогону для забез-печення водою м. Ми-колаїв у зв’язку з не-обхідністю ліквідації негативних наслідків, пов’язаних із знищен-ням Каховської гідро-електростанції, Мико-лаївська область, II ді-лянка				до 31 грудня 2024 р.
Нове будівництво во-дозабору з р. Півден-ний Буг (м. Нова Оде-са, Миколаївська об-ласть) та магістрально-го водогону для забез-печення водою м. Ми-колаїв у зв’язку з не-обхідністю ліквідації негативних наслідків, пов’язаних із знищен-ням Каховської гідро-електростанції, Мико-лаївська область, III ді-лянка				до 31 грудня 2024 р.
Реконструкція Жов-тневого водосховища у зв’язку з необхідністю ліквідації негативних наслідків, пов’язаних із знищенням Кахов-ської гідроелектрос-танції, Миколаївський район, Миколаївська область				до 31 грудня 2024 р.
Разом Усього	8 287 942,171	8 454 961,193	16 742 903,364	

	КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
ПОСТАНОВА від 13 вересня 2024 р. № 1069 Київ	
Деякі питання організації встановлення газопоршневих та/або газотурбінних установок, розташованих на суднах технічного флоту (спеціалізованих суднах)	
З метою забезпечення енергетичної безпеки держави та ліквідації наслідків збройної агресії Російської Федерації проти України Кабінет Міністрів України ПОСТАНОВЛЯЄ:	
1. Затвердити заходи з організації встановлення газопоршневих та/або газотурбінних установок, розташованих на суднах технічного флоту (спеціалізованих суднах), що додаються (для службового користування).	
2. Внести до постанов Кабінету Міністрів України зміни, що додаються.	
<i>Прем’єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ</i>	
ЗАТВЕРДЖЕНО постановою Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2024 р. № 1069	
ЗМІНИ, що вносяться до постанов Кабінету Міністрів України	
1. У пункті 13 особливостей здійснення публічних закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України «Про публічні закупівлі», на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та протягом 90 днів з дня його припинення або скасування, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 12 жовтня 2022 р. № 1178 (Офіційний вісник України, 2022 р., № 84, ст. 5176; 2023 р., № 51, ст. 2834, № 101, ст. 6017; 2024 р., № 35, ст. 2206, № 65, ст. 3908):	
1) підпункт 19 після слів «експортних товарів» доповнити словами «, суден технічного флоту (спеціалізованих суден), на яких встановлені газопоршневі та/або газотурбінні установки, призначені для виробництва електричної енергії»;	
2) підпункт 22 викласти в такій редакції:	
«22) здійснюється закупівля: газопоршневих, газотурбінних когенераційних установок, газотурбінних установок та блочно-модульних котелень (їх складових), їх оренда; послуг з оренди (фрахту, лізингу тощо) суден технічного флоту (спеціалізованих суден), на яких встановлені газопоршневі та/або газотурбінні установки, призначені для виробництва електричної енергії, послуг з найму персоналу для таких установок; товарів, робіт та послуг, пов’язаних з будівництвом установок, зазначених у абзацах другого і третьому цього підпункту, введенням в експлуатацію, здійсненням заходів щодо проектування, будівництва та/або реконструкції електричних, газових мереж, необхідних для забезпечення можливості видачі потужності, приєднанням таких установок до електричних, газових та інших мереж; послуг з проектування, обслуговування, планових і позапланових ремонтів таких установок для підприємств паливно-енергетичного комплексу для підготовки до опалювального сезону 2024/25 року.».	
2. У постанові Кабінету Міністрів України від 7 грудня 2023 р. № 1320 «Деякі питання будівництва та/або розміщення газопоршневих та газотурбінних установок, зокрема когенераційних, блочно-модульних котелень, дизельних/бензинових та газових генераторів, на період воєнного стану» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 8, ст. 376, № 47, ст. 2924):	
1) у пункті 1:	
абзац перший після слів «відключення споживачів» доповнити словами і цифрами «, а також газопоршневих та/або газотурбінних установок, розташованих на суднах технічного флоту (спеціалізованих суднах) та призначених для виробництва електричної енергії, та мереж електро-, тепло-, газо-, водопостачання, вузлів обліку, іншого пов’язаного обладнання, що будується/реконструюється операторами таких мереж з метою створення можливості підключення суб’єктами господарювання газопоршневих та/або газотурбінних установок, розташованих на суднах технічного флоту (спеціалізованих суднах) відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2024 р. № 1069 «Деякі питання організації встановлення газопоршневих та/або газотурбінних установок, розташованих на суднах технічного флоту (спеціалізованих суднах)»;	
абзац восьмий замінити абзацами такого змісту:	
«відведення земельних ділянок під об’єкт енергетики; відведення і погодження земельних ділянок під траси ліній електропередачі, газопостачання та водопостачання у разі приєднання до мереж.».	
У зв’язку з цим абзаци дев’ятий—чотирнадцятий вважати відповідно абзацами десятим—п’ятнадцятим;	
в абзаци п’ятнадцятому після слів «пов’язаного обладнання» доповнити словами і цифрами «, а також газопоршневих та/або газотурбінних установок, розташованих на суднах технічного флоту (спеціалізованих суднах), мереж електро-, тепло-, газо-, водопостачання, вузлів обліку, іншого пов’язаного обладнання, що будується/реконструюється операторами таких мереж з метою створення можливості підключення суб’єктами господарювання газопоршневих та/або газотурбінних установок, розташованих на суднах технічного флоту (спеціалізованих суднах) відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2024 р. № 1069 «Деякі питання організації встановлення газопоршневих та/або газотурбінних установок, розташованих на суднах технічного флоту (спеціалізованих суднах)»»,», а слова «та на підставі акта готовності об’єкта до експлуатації» виключити;	
2) пункт 3 після слів «пов’язаного обладнання» доповнити словами і цифрами «, а також пов’язаних з ними мереж електро-, тепло-, газо-, водопостачання, вузлів обліку, іншого пов’язаного обладнання, а також суб’єктам господарювання, що здійснили будівництво та/або розміщення газопоршневих та газотурбінних установок, розташованих на суднах технічного флоту (спеціалізованих суднах), операторам мереж електро-, тепло-, газо-, водопостачання, вузлів обліку, іншого пов’язаного обладнання, що збудовані/реконструйовані операторами таких мереж з метою створення можливості підключення суб’єктами господарювання газопоршневих та/або газотурбінних установок, розташованих на суднах технічного флоту (спеціалізованих суднах) відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2024 р. № 1069 «Деякі питання організації встановлення газопоршневих та/або газотурбінних установок, розташованих на суднах технічного флоту (спеціалізованих суднах)»»,»;	
3) пункт 5 викласти в такій редакції:	
«5. Суб’єкти господарювання, що здійснили будівництво та/або розміщення газопоршневих та газотурбінних установок, зокрема когенераційних, блочно-модульних котелень, дизельних/бензинових та газових генераторів (потужністю від 1 МВт та більше), а також пов’язаних з ними мереж електро-, тепло-, газо-, водопостачання, вузлів обліку, іншого пов’язаного обладнання, будівництво та/або розміщення газопоршневих та/або газотурбінних установок, розташованих на суднах технічного флоту (спеціалізованих суднах) та призначених для виробництва електричної енергії, а також оператори відповідних мереж електро-, тепло-, газо-, водопостачання, вузлів обліку, іншого пов’язаного обладнання, що збудовані/реконструйовані такими операторами з метою створення можливості підключення суб’єктами господарювання газопоршневих та/або газотурбінних установок, у тому числі розташованих на суднах технічного флоту (спеціалізованих суднах) та призначених для виробництва електричної енергії, відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 13 вересня 2024 р. № 1069 «Деякі питання організації встановлення газопоршневих та/або газотурбінних установок, розташованих на суднах технічного флоту (спеціалізованих суднах)», за умовами, визначеними пунктами 1 і 3 цієї постанови, інформують про здійснення відповідних заходів територіальний орган Державної інспекції енергетичного нагляду.	
Державна інспекція енергетичного нагляду за зверненням суб’єкта, який видає технічні умови на приєднання до систем розподілу/передачі електроенергії та газорозподільних систем, проводить моніторинг за встановленням зазначеного обладнання і про результати повідомляє Міністерству енергетики і Міністерству розвитку громад та територій.».	
3. Абзац десятий пункту 1 постанови Кабінету Міністрів України від 9 лютого 2024 р. № 129 «Про затвердження базового нормативу відрахування частки прибутку, що спрямовується на виплату дивідендів за результатами фінансово-господарської діяльності у 2023 році господарських товариств, у статутному капіталі яких є корпоративні права держави» (Офіційний вісник України, 2024 р., № 20, ст. 1288, № 43, ст. 2608) після слів «розовсередньої маневрової генерації» доповнити словами «, а також на заходи щодо проектування, будівництва і реконструкції магістральних та розподільних газових мереж, необхідних для підключення газопоршневих та/або газотурбінних установок, розташованих на суднах технічного флоту (спеціалізованих суднах) та призначених для виробництва електричної енергії».	

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Попов Максим Іванович, 05.03.1986 р.н., громадянин України, уродженець м. Ровеньки Луганська області, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Ровеньки, смт Дзержинський, вул. Менделєєва, 80, паспорт громадянина України серії ЕН №218199, виданий Ровенецьким МВ УМВС України в Луганській області, відповідно до вимог ст. ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України слідчий в ОВС СВ УСБУ у Хмельницькій області Бойко С.А. за погодженням з прокурором відділу Хмельницької обласної прокуратури у кримінальному провадженні №2202424000000109 від 13.09.2024 повідомляємо Вам про підозру в участі у терористичній організації, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. З повним текстом повідомлення про підозру, правами і обов'язками підозрюваного можете ознайомитися на офіційному вебсайті офісу Генерального прокурора України (https://www.gp.gov.ua/), в розділі «Повістки». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Попов Максим Іванович, 05.03.1986 р.н., громадянин України, уродженець м. Ровеньки Луганська області, зареєстрований за адресою: Луганська область, м. Ровеньки, смт Дзержинський, вул. Менделєєва, 80, паспорт громадянина України серії ЕН №218199, виданий Ровенецьким МВ УМВС України в Луганській області, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 КПК України, викликається на 10 год. 00 хв. 23.09.2024, 24.09.2024 та 25.09.2024 до слідчого в ОВС СВ УСБУ у Хмельницькій області Бойка С. А. в каб. № 128 за адресою: м. Хмельницький, вул. Героїв Майдану, 19, тел.(0382) 69-85-57, 65-72-73, для проведення слідчих та процесуальних дій (отримання письмового повідомлення про підозру, допиту як підозрюваного та проведення інших процесуальних дій) у кримінальному провадженні №2202424000000109 від 13.09.2024 за підозрою Попова М. І. у вчиненні злочину, передбаченого ч. 1 ст. 258-3 КК України. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України. Звертаю увагу, що неприбуття на виклик є підставою для здійснення спеціального досудового розслідування.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ Старший слідчий в ОВС 2 відділення слідчого відділу Управління СБ України в Закарпатській області підполковник юстиції Румянцев Вадим Євгенійович, розглянувши матеріали кримінального провадження, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22022000000000471 відомості про яке внесені 07.09.2022 в ЄРДР, встановивши наявність достатніх доказів та виникнення підстав для повідомлення підозри особі у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), відповідно до ст. ст. 40, 276, 277, 278 Кримінального процесуального кодексу України, — ПОВІДОМІВ: громадянину України Коваленко Михайлу Олександровичу, 29.10.1979 р.н., уродженцю Луганської області, зареєстрованому та проживаючому Луганська область, Старобільський район, смт Новопсков, вул. Слобожанська, 32А кв. 1, паспорт громадянина України серії ЕК № 066872 про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень (злочинів), передбачених ч. 2 ст. 111 та ч. 7 ст. 111-1 КК України. Права, обов'язки та гарантії підозрюваного, обвинуваченого визначені, зокрема, ст. 42 КПК України, ст. ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України. Повний текст повідомлення про підозру розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик». ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО Підозрюваний Коваленко Михайло Олександрович, 29.10.1979 р.н., уродженець Луганської області, зареєстрований та проживає Луганська область, Старобільський район, смт Новопсков, вул. Слобожанська, 32А кв. 1, Вам необхідно з'явитися до слідчого відділу УСБУ в Закарпатській області, розташованого в Закарпатській області, м. Ужгород, вул. Довженка, 3, 21.09.2024 о 10:00 години, 23.09.2024 о 10 год. 00 хв. та 25.09.2024 о 10 год. 00 хв. (допит та проведення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні № 22022000000000471 від 07.09.2022). Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Вам роз'яснюються поважні причини та наслідки неприбуття, передбачені ст. ст. 138, 139 КПК України, в тому числі щодо можливості здійснення спеціального досудового розслідування та судового розгляду.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється Зенцов Костянтин Олександрович, 19.09.1975 року народження, про те, що спеціальне досудове розслідування (in absentia) у кримінальному провадженні № 12023221100002702 від 26.09.2023, в якому Вам повідомлено про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 260, ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 438 України, буде завершено 24.09.2024. У зв'язку з чим Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами досудового розслідування у період з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 25.09.2024 року, 26.09.2024 року та 27.09.2024 року у приміщенні відділення №2 СВ Куп'янського РВП ГУНП в Харківській області за адресою: Харківська область, Куп'янський район, сел. Великий Бурлук, вул. Центральна, 55, а також про те, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваному Зенцову Костянтину Олександровичу, 19.09.1975 року народження, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135 Кримінального процесуального кодексу України необхідно з'явитися о 09:00 год. 25.09.2024 року до приміщення відділення №2 СВ Куп'янського РВП ГУНП в Харківській області за адресою: Харківська область, Куп'янський район, сел. Великий Бурлук, вул. Центральна, 55, для вручення повідомлення про завершення досудового розслідування у кримінальному провадженні № 12023221100002702 від 26.09.2023. Крім цього повідомляємо про те, що у період з 09 год. 00 хв. до 18 год. 00 хв. 25 вересня 2024 року, 26 вересня 2024 року та 27 вересня 2024 року Ви маєте право на ознайомлення з матеріалами кримінального провадження № 12023221100002702 від 26.09.2023 року, у приміщенні відділення №2 СВ Куп'янського РВП ГУНП в Харківській області за адресою: Харківська область, Куп'янський район, сел. Великий Бурлук, вул. Центральна, 55, а також отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів. Нагадуємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
--	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Слідчим суддею Центрального районного суду м. Миколаєва винесено ухвалу від 16.09.2024 про здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024230000000370 від 27.08.2024 відносно громадянки України Мельниченко Світлани Миколаївни, 08.03.1989 р.н., яка підозрюється у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗАВЕРШЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляється громадянка України Мельниченко Світлана Миколаївна, 08.03.1989 р.н., зареєстрована за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Дорофєєва, буд. 24, кв. 100, про те, що 19.09.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024230000000370 від 27.08.2024, за підозрою її у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, — завершено. Вам, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, як підозрюваній необхідно з'явитися 23.09.2024, з 09 год. 00 хв. до 17 год. 00 хв., для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22024230000000370, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань 27.08.2024. за ч. 2 ст. 28 ч. 5 ст. 111-1 КК України, до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за адресою: м. Херсон, вул. Лютеранська, 1 або до найближчого територіального підрозділу СБ України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрювана повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО УХВАЛЕННЯ СЛІДЧИМ СУДДЕЮ СУДОВОГО РІШЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ Ухвалою слідчого судді Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська від 17.09.2024 (судова справа № 201/11285/24) надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024130000000118 від 08.02.2024 стосовно підозрюваної Дуравкіної Наталії Олексіївни, 09.01.1970 р.н., у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ У зв'язку із ухваленням слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування у КП № 22024130000000118 від 08.02.2024 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, підозрювана Дуравкіна Наталія Олексіївна, 09.01.1970 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, м. Луганськ, вул. 50 лет Образования СССР, буд. 22а, викликається о 10:00 на 23.09.2024, о 10:00 на 24.09.2024, о 10:00 на 25.09.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: м. Дніпро, пл. Шевченка, буд. 7, каб. 131 (місце фактичного розташування) для допиту як підозрюваної, а також для проведення інших процесуальних дій у вказаному кримінальному провадженні. Крім того, у зв'язку із тим, що найближчим часом планується завершення досудового розслідування, вам необхідно з'явитися о 10:00 на 26.09.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за вищевказаною адресою для отримання повідомлення про завершення досудового розслідування та виконання вимог ст. 290 КПК України (відкриття матеріалів іншої стороні), а саме для надання доступу до матеріалів досудового розслідування у КП № 22024130000000118 від 08.02.2024 та початку ознайомлення з ними. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу, накладення грошового стягнення, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон для зв'язку: 0668468154.
--	---

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування Громадянка України Батир Ольга Миколаївна, 22.11.1962 р.н., зареєстрована за адресою: Луганська область, смт Калинове, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000311 від 27.05.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська обл., м. Дніпро, пл. Шевченка, 7 (фактичне розташування) о 10 годині 00 хвилин на 23.09.2024, 24.09.2024, 25.09.2024 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочину, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваної, у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: можливість застосування приводу та здійснення спеціального досудового розслідування. Телефон для зв'язку: 0668468154.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування Громадянин України Шипов Андрій Олександрович, 20.03.1977 року народження, який зареєстрований та проживає за адресою: Луганська область, Сватівський район, с. Містки, вул. Радянська, буд. 190, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 Кримінального процесуального кодексу України викликається у кримінальному провадженні № 22024130000000397 від 10.07.2024 до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк Луганської області) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, буд. 7 на 23.09.2024 о 10:00, на 24.09.2024 о 10:00, на 25.09.2024 о 10:00 для проведення слідчих та процесуальних дій, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для допиту в якості підозрюваного, у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані у ст. ст. 138, 139 КПК України, у тому числі: накладення грошового стягнення, можливість застосування приводу, здійснення спеціального досудового розслідування, здійснення спеціального судового розгляду. Телефон та пошта скринька для зв'язку: 0668468154, lug.prok.office@gmail.com.	ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК під час здійснення досудового розслідування На підставі ст. ст. 133, 135, 278 КПК України викликається громадянка України Метасьова Віталія Миколаївна, 07.06.1982 року народження, об 11 годині 00 хвилин 23, 24 та 25 вересня 2024 року до слідчого відділу 3 управління (з дислокацією у м. Северодонецьк) ГУ СБУ в Донецькій та Луганській областях за адресою: Дніпропетровська область, м. Дніпро, площа Шевченка, 7, для вручення письмового повідомлення про підозру у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні № 42024132580000053 від 18.03.2024, допиту як підозрювана, а також проведення інших слідчих та процесуальних дій у зазначеному кримінальному провадженні. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик вказані у ст. ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.
--	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянка України Гутнік Олена Віталіївна, 21.02.1975 року народження, уродженка м. Покров (колишнє Орджонікідзе), Дніпропетровської області, що проживає за адресою: м. Херсон, вул. Бурзі, 79-б., повідомляється про те, що 19.09.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024230000000287 від 08.07.2024 за її підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, — завершено, та вона має право ознайомитися з усіма матеріалами провадження. Підозрювана Гутнік О. В., Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрювана Гутнік Олена Віталіївна, 21.02.1975 року народження, уродженка м. Покров (колишнє Орджонікідзе), Дніпропетровської області, що проживає за адресою: м. Херсон, вул. Бурзі, 79-б., відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23 вересня, 24 вересня та 25 вересня 2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для отримання обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22024230000000287 від 08.07.2024 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклики та наслідки неприбуття на виклики зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про здійснення спеціального досудового розслідування відносно підозрюваного Литвинчука Сергія Олександровича у кримінальному провадженні № 22024140000000233 від 10.09.2024 Ухвалою слідчого судді Галицького районного суду м. Львова від 16.09.2024, надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 22024140000000233 від 10.09.2024, за підозрою Литвинчука Сергія Олександровича, 29.01.1978 року народження, зареєстрованого та фактично проживаючого за адресою: Луганська область, м. Голубівка, вул. Некрасова, буд 32, кв. 4, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрюваний Литвинчук Сергій Олександрович, 29.01.1978 року народження, зареєстрований та фактично проживає за адресою: Луганська область, м. Голубівка, вул. Некрасова, буд 32, кв. 4, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 25, 26 та 27 вересня 2024 року о 12 год. 00 хв. до старшого слідчого в ОВС слідчого відділу УСБУ у Львівській області майора юстиції Гнідь А. Ю. (м. Львів, вул. С. Бандери, 1, каб. № 115) для завершення досудового розслідування, відкриття матеріалів, вручення обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні № 22024140000000233 від 10.09.2024, за підозрою Вас у вчиненні ч. 2 ст. 111, ч. 1 ст. 258-3, ч. 2 ст. 260 КК України, в якому Ви є підозрюваним. Поважні причини неприбуття зазначені в ст. 138 КПК України. Наслідки неприбуття вказані в ст. 139 КПК України.
---	--

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянка України Крижна Олена Валентинівна, 13.01.1974 року народження, уродженка м. Херсон, що проживає за адресою: м. Херсон, вул. Каштанова (колишня Карбишева), 36, кв. 121, повідомляється про те, що 19.09.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024230000000288 від 08.07.2024 за її підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, — завершено, та вона має право ознайомитися з усіма матеріалами провадження. Підозрювана Крижна О. В., Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрювана Крижна Олена Валентинівна, 13.01.1974 року народження, уродженка м. Херсон, що проживає за адресою: м. Херсон, вул. Каштанова (колишня Карбишева), 36, кв. 121, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23 вересня, 24 вересня та 25 вересня 2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для отримання обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22024230000000288 від 08.07.2024 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклики та наслідки неприбуття на виклики зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.	ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянка України Лукашук Юлія Василівна, 03.05.1981 року народження, уродженка м. Херсон, що проживає за адресою: м. Херсон, вул. Дорофєєва, 16, кв. 37, повідомляється про те, що 19.09.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024230000000289 від 08.07.2024 за її підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, — завершено, та вона має право ознайомитися з усіма матеріалами провадження. Підозрювана Лукашук Ю. В., Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді. ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК Підозрювана Лукашук Юлія Василівна, 03.05.1981 року народження, уродженка м. Херсон, що проживає за адресою: м. Херсон, вул. Дорофєєва, 16, кв. 37, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23 вересня, 24 вересня та 25 вересня 2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 18 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для отримання обвинувального акта з додатками у кримінальному провадженні №22024230000000289 від 08.07.2024 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України. При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклики та наслідки неприбуття на виклики зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.
---	--

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК Амур-Нижньодніпровський районний суд м. Дніпропетровська викликає ГРУНТОВСЬКУ АННУ ВОЛОДИМИРІВНУ, 14.03.1993 року народження, зареєстровану та проживаючу за адресою: Донецька область, Маріупольський район, с. Никольське, вул. Благодатна, 10, як обвинувачену у вчиненні злочину, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 30.09.2024 о 10-00 год. Справа буде розглядатись в приміщенні Амур-Нижньодніпровського районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпропетровськ, вул. Новоселівська, 9, зал судових засідань № 17, під головуванням судді Сенчишина Ф.М. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження та на офіційному вебсайті суду обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом. Ухилення від явки на виклик суду (неприбуття на виклик без поважної причини більш як два рази) обвинуваченим, який оголошений у міжнародний розшук, та/або який вийшов, та/або перебував на тимчасово окупованій території України, території держави, визнаній Верховною Радою України державою-агресором, є підставою для здійснення спеціального судового провадження.	Оголошення про виклик У відповідності до вимог ст. ст. 134, 135, 323 КПК України Тернівський міський суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання в порядку спеціального судового провадження Лошадіну Анну Василівну, 03.12.1991 року народження, уродженку с. Чугинка Луганської області, останнє відоме місце реєстрації та проживання - Луганська область Щастинський район с. Чугинка вул. Чапаєва буд. 12, яка обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні №22023130000000158 від 28.02.2023 року (справа №201/13117/23). Судове засідання відбудеться 03.10.2024 року о 14-00 годині в приміщенні Тернівського міського суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область м. Тернівка вул. Григорія Сковороди буд. 15-6. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до суду: e-mail: inbox@trm.dp.court.gov.ua. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. Суддя В.О. Корягін	ПОВІДОМЛЕННЯ про виклик обвинуваченого Новаковича С.В. у підготовче судове засідання Павлоградський міський районний суд Дніпропетровської області по кримінальному провадженню № 1-кт/185/948/24, справа № 185/6845/24, за обвинуваченням Новаковича Станіслава Вікторовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України. Підготовче судове засідання по вказаному кримінальному провадженню призначено за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровська обл. Обвинувачений Новакович Станіслав Вікторович викликається для участі у підготовчому судовому засіданні, призначеному на 26 вересня 2024 року об 11:30 год., 2 жовтня 2024 року о 13:00 год., та 07 листопада 2024 року об 11:00 год., у приміщенні Павлоградського міського районного суду Дніпропетровської області, який знаходиться за адресою: вул. Дніпровська, 135, м. Павлоград, Дніпропетровської обл. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності. Повідомлення та повістки про виклик обвинуваченого Новаковича С.В. будуть опубліковані на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya.	Луцький міський районний суд Волинської області викликає обвинуваченого Челбараха Леоніда Георгійовича, 28.06.1997 року народження (зареєстрований за адресою: Донецька область, Маріупольський район, с. Малоянисоль, вул. Грецька, 36) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 24 вересня 2024 року о 12 год. Явка до суду є обов'язковою!!! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Луцького міського районного суду Волинської області за адресою: 43023, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Калькової О.А. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.
--	---	--	---

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ ВОЛОСА ІГОРЯ МИКОЛАЙОВИЧА, 01.05.1987 Р.Н., ТА ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДЛЯ ДОПИТУ Волос Ігор Миколайович, 01.05.1987 р.н., українець, громадянин України, уродженець м. Чорноморськ, Одеської області, зареєстрований за адресою: м. Чорноморськ, вул. Данченка, 11, кв. 62 та проживаючий за адресою: м. Чорноморськ, просп. Миру, 30, кв. 164. Відповідно до вимог ст. ст. 42, 133, 135 КПК України Вам повідомляється про підозру у вчиненні кримінального правопорушення за ч. 4 ст. 189 КК України, а також необхідно з'явитися до приміщення Приморської окружної прокуратури м. Одеси, за адресою: м. Одеса, вул. Черняховського, 6, кабінет 216, до прокурора Острик О.В., для допиту у кримінальному провадженні №12024162510001031 від 12.07.2024, де Ви являєтесь підозрюваним. Дати прибуття: 23.09.2024 о 10:00, 25.09.2024 о 10:00, 27.09.2024 о 10:00. При собі Вам необхідно мати паспорт громадянина України або інший документ, що посвідчує особу. Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у статтях 138-139 КПК України.	Петропавлівський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання у якості обвинуваченої по кримінальному провадженню № 22022130000000187 від 06.06.2022 Смагу Ірину Іванівну, 12.05.1965 р.н., громадянку України, уродженку м. Кремінна Кремінського району Луганської області, яка зареєстрована та мешкає за адресою: Луганська область, Кремінський район, місто Кремінна, вулиця 30 Січня, будинок 87, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання призначено на 11 годину 00 хвилин 30 вересня 2024 року в приміщенні Петропавлівського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, Синельниківський район, смт Петропавлівка, вул. Героїв України, буд. 74А. У разі неявки обвинуваченої до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження. Головуючий суддя Місюра К.В.	Луцький міський районний суд Волинської області викликає обвинуваченого Курячого Олега Вадимовича, 10.01.1994 року народження (останнє відоме місце проживання: Донецька область, Маріупольський район, смт Старий Крим, вул. Дружна, 2/8) у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 24 вересня 2024 року об 11 год. Явка до суду є обов'язковою!!! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Луцького міського районного суду Волинської області за адресою: 43023, м. Луцьк, вул. Конякіна, 3, під головуванням судді Калькової О.А. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Для отримання інформації про стан розгляду справи звертайтеся до канцелярії суду за тел.: (0332) 28-38-88. Нагадуємо про Ваш обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.
---	---	--

Повідомлення про виклик Слідчий Відділ УСБУ в Запорізькій області викликає Євдакова Віталія Васильовича, 17.08.1993 р.н., РНОКПП 3419702998, який зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Запоріжжя, вул. Брюлова, буд. 17/Б, для проведення слідчих дій за участю підозрюваного, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів кримінального провадження, а також для повідомлення про завершення досудового розслідування та ознайомлення з матеріалами кримінального провадження №22024080000001322, внесеного до Єдиного реєстру досудових розслідувань 23.08.2024, за ч.7 ст.111 КК України у період часу з 08:00 до 10:00, 25.09.2024 у кабінет № 108 слідчого відділу УСБУ в Запорізькій області за адресою: м. Запоріжжя, вул. Олександрівська, 62.	Павлоградський міський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання у якості обвинуваченого по кримінальному провадженню №22024130000000159 від 29.02.2024 Кочетова Романа Сергійовича, 22.02.1981 р.н., громадянина України, уродженця м. Луганськ, зареєстрованого за адресою: м. Луганськ, вул. Планова, буд. 74, за обвинуваченням у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання призначено на 11 годину 00 хвилин 24 вересня 2024 року в приміщенні Павлоградського міського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Головуючий суддя Чернявська І.Г. (судова справа № 185/7842/24).	Синельниківський міський районний суд Дніпропетровської області викликає в судове засідання у якості обвинуваченої по кримінальному провадженню №22023130000000046 від 16.01.2023 Шарасеву Аллу Григорівну, 11.07.1966 р.н., громадянку України, уродженку смт Єсаулівка Антрацитівського району Луганської області, зареєстровану за адресою: Луганська область, Антрацитівський район, смт Єсаулівка, вул. Інтернаціональна, 22 за обвинуваченням у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110 та ч. 5 ст. 111-1 КК України. Судове засідання призначено на 13 годину 10 хвилин 27 вересня 2024 року в приміщенні Синельниківського міського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, 1. Головуючий суддя Порошина О.О. (судова справа № 191/5569/23).	ОГОЛОШЕННЯ Київський районний суд м. Одеси викликає Калініна Сергія Олександровича, 14.02.1985 року народження, обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачень ч. 3 ст. 190, ч. 4 ст. 27, ч. 2 ст. 15 ч. 3 ст. 369, ч. 2 ст. 369-2 КК України, який зареєстрований за адресою: м. Одеса, вул. Авдєєва-Чорноморського, 94 кв.1 у підготовче судове засідання на 27.09.2024 року об 11.00 годині у Київському районному суді м. Одеси, який розташований за адресою: м. Одеса, вул. Варненська, 3Б, зала судових засідань №4. Явка до суду обов'язкова. У разі неявки обвинуваченого Калініна С.О. в судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження. Суддя Прохоров П.А.
---	--	--	--

ОГОЛОШЕННЯ про виклик до суду обвинуваченого Кононова В.М. 23.09.2024 на 10:00 год. до Синельниківського міського районного суду Дніпропетровської області, розташованого за адресою: Дніпропетровська область, м. Синельникове, вул. Чехова, буд. 1, у судове засідання у кримінальному провадженні № 62022140040000041 (справа № 344/10624/22) викликається обвинувачений Кононов Володимир Миколайович, 10.11.1985 року народження, останнє фактично відоме місце проживання: Луганська область, м. Луганськ, пров. Лісний проїзд, 2-А, 109 (при собі мати документ, що посвідчує особу). Справа розглядається колегією суддів Синельниківського міського районного суду Дніпропетровської області, головуючий суддя Прижигалінська Т.В.	Павлоградський міський районний суд Дніпропетровської області викликає Ковалю Олега Валерійовича, 29.09.1974 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Луганськ, вул. Московська, буд. 3, кв. 68 як обвинуваченого по справі № 185/13972/23, за обвинуваченням Ковалю Олега Валерійовича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 5 ст. 111-1 КК України, в підготовче судове засідання, яке відбудеться 26.09.2024 року об 11:00, в приміщенні суду за адресою: Дніпропетровська обл., м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135. Після опублікування оголошення в пресі, обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. У разі неявки обвинуваченого справу буде розглянуто за його відсутності. Головуючий суддя Тимченко С.О.	Павлоградський міський районний суд Дніпропетровської області викликає Годлю Ірину Миколаївну, 11.08.1960 року народження, громадянку України, зареєстровану за адресою: кв. Лютикова буд.18, кв. 49, м. Сорокине (Краснодон) Довжанського району Луганської області, у підготовче судове засідання по кримінальному провадженню за № 22023130000000033 від 12.01.2023, яке відбудеться 26 вересня 2024 року об 11:15 годині у приміщенні Павлоградського міського районного суду Дніпропетровської області за адресою: Дніпропетровська область, м. Павлоград, вул. Дніпровська, 135, каб.401 (головуючий суддя Тимченко С.О.). У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.
--	--	--

ОГОЛОШЕННЯ ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ Олійник Тетяни Володимирівни Деснянський районний суд м. Чернігова викликає як обвинувачену Олійник Тетяну Володимирівну, 30.07.1979 р.н., останнє відоме місце проживання: Херсонська область, м. Херсон, вул. Полтавська, буд. 89, кв. 36, яка у рамках кримінального провадження № 42023270000000036 від 02.06.2023 обвинувачується за ч. 2 ст. 111, ч. 7 ст. 111-1 КК України, для участі у судовому засіданні, яке відбудеться 25.09.2024 о 09 год. 00 хв. в приміщенні суду за адресою: м. Чернігів, пр-т Перемоги, 141, під головуванням судді Лямзіної Н.Ю. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені статтями 138, 139 КПК України.	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Добропільський міський районний суд Донецької області викликає Муху Сергія Антоновича, 11.01.1966 р.н., як обвинуваченого у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 1 ст. 258-3 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 22016050000000029 від 18.02.2016 року, у судове засідання, яке відбудеться 26.09.2024 року о 12-00 год. у приміщенні Добропільського міського районного суду Донецької області, розташованого за адресою: Донецька область, м. Добропілля, вул. Банкова, 6. 39а. Головуючий суддя Питуляк С.А.	Покровський районний суд Дніпропетровської області повідомляє обвинувачену Сопільник Тетяну Іванівну, 22.04.1965 року народження, що судове засідання по кримінальному провадженню №42022132580000134 від 28.09.2022 року за обвинуваченням за ч. 5 ст. 111-1 КК України відбудеться 26.09.2024 року о 09:00 годині, у залі судового засідання Покровського районного суду Дніпропетровської області по вул. Дмитра Яворницького, буд. 134, в смт Покровське, під головуванням судді Лукинової К.С. (телефон (05638) 2-16-69). Наслідки неприбуття на виклик передбачено ст. ст. 139, 140, 323 КПК України.	ПОВІСТКА про виклик обвинуваченого Жовтневий районний суд м. Дніпропетровська викликає Капустяна Олександра Валентиновича, 29.05.1954 р.н., як обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 220230500000003860 від 25.09.2023 року, у судове засідання, яке відбудеться 07.10.2024 о 15-00 год., 10.10.2024 о 13-00 год., 15.10.2024 о 13-00 год. та 22.10.2024 о 13-00 год. у приміщенні Жовтневого районного суду м. Дніпропетровська, розташованого за адресою: м. Дніпро, вул. Гусенко, 6. 136. Головуючий суддя Мельниченко С.П.	ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО ДОСУДОВОГО РОЗСЛІДУВАННЯ 13.09.2024 слідчим суддею Жовтневого районного суду м. Запоріжжя по справі 331/5548/24, 1-кз/331/1838/2024 постановлено ухвалу про здійснення спеціального досудового розслідування відносно Бучакчийського Володимира Анатолійовича, 28.10.1978 р.н. – підозрюваного у кримінальному провадженні №22024080000001321 від 23.08.2024.
--	---	--	--	---

Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Приходька Ігоря Анатолійовича, 21.12.1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 25 вересня 2024 року о 14 годині під головуванням судді Салтан Л.Г. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Хортицького районного суду м. Запоріжжя по пр. Ювілейний 33, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.	Хортицький районний суд м. Запоріжжя викликає обвинуваченого Пуляєва Олександра Олександровича, 13.10.2000 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, у підготовче судове засідання, яке відбудеться 10 жовтня 2024 року о 13 годині під головуванням судді Салтан Л.Г. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Підготовче судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Хортицького районного суду м. Запоріжжя по пр. Ювілейний 33, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.	Повістка про виклик до суду Запорізький районний суд Запорізької області викликає обвинуваченого Каплан Івана Володимировича, 21.11.1984 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення (злочину), передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, в судове засідання, яке відбудеться 14.10.2024 о 13 год. та 06.11.2024 о 10 год. під головуванням судді Каряка Д.О. Явка до суду є обов'язковою. При собі необхідно мати документ, що посвідчує особу. Судове засідання у кримінальному провадженні відбудеться у приміщенні Запорізького районного суду Запорізької області по вул. Істоміна, 10, м. Запоріжжя. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням.	ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про здійснення спеціального досудового розслідування стосовно підозрюваного Маликова А.М. Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що ухвалою слідчого судді Печерського районного суду м. Києва від 16.09.2024 у справі № 757/41315/24-к надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42024000000000379 від 13.03.2024 за підозрою Маликова Андрія Михайловича, 22.03.1990 року народження у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.
--	---	--	---

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВИЙ РОЗГЛЯД СПРАВИ ЗА ВІДСУТНІСТЮ ОБВИНУВАЧЕНОГО У ПОРЯДКУ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 12.08.2024 року було постановлено призначити обвинувальний акт у кримінальному провадженні відомості про яке внесено до ЄРДР за № 22022230000000278 від 01.08.2022 за обвинуваченням Лисенко Наталії Іллівни 03.05.1965 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, до судового розгляду в спеціальному судовому провадженні за відсутністю обвинуваченого (in absentia).

Судове засідання призначено 25.09.2024 року о 10:40 год. у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, зал №509.

У зв'язку з викладеним у відповідності до вимог ст.ст. 134, 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає Лисенко Наталію Іллівну 03.05.1965 року народження, для участі у розгляді кримінального провадження №766/2963/24 у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 191 КК України у якості обвинуваченої.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття зазначені у ст. ст. 138-139 КПК України. У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватись за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя К. К. Репін

ПОВІСТКА

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 29.08.2024 року було призначено у кримінальному провадженні № 12024231020000268 за обвинуваченням Вербицької Аліси Анатоліївни, 06.05.1962 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, судовий розгляд в спеціальному судовому провадженні.

Судові засідання призначені 25.09.2024 року об 11.15 год.; 14.10.2024 року о 13.15 год., у приміщенні Херсонського міського суду Херсонської області за адресою: м. Херсон, вул. Маяковського, 6/29, зал № 503.

У зв'язку з викладеним, Херсонський міський суд Херсонської області викликає Вербицьку Алісу Анатоліївну, 06.05.1962 року народження, яка зареєстрована та останнє відоме місце проживання якої за адресою: Херсонська область, м. Херсон, провулок Макуліна І.І., 26, для участі у розгляді кримінального провадження №766/4898/24, у якості обвинуваченої.

У разі неявки обвинуваченої до суду, дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи.

Суддя М. С. Рябцева

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, про здійснення спеціального судового провадження 11.09.2024 р. З текстом ухвали можна ознайомитись в Єдиному державному реєстрі судових рішень.

Херсонський міський суд Херсонської області викликає Растьогіна Михайла Юрійовича, 03.09.1981 р.н., проживає за адресою: м. Херсон, вул. Арктична, 7, кв. 27, у якості обвинуваченого 25.09.2024 року о 09:30 год., у судове засідання з розгляду кримінального провадження за обвинуваченням Растьогін М.Ю. за ч. 3 ст. 111-1, ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Явка до суду є обов'язковою. При собі мати паспорт, або документи, що посвідчують особу.

Суддя Н. К. Іванцова

Білоус Александр Сергійович
Херсонська область, м. Херсон,
с/мт Антонівка, вул. Будівельників, буд. 4

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО НАДАННЯ ДОЗВОЛУ НА ЗДІЙСНЕННЯ СПЕЦІАЛЬНОГО СУДОВОГО ПРОВАДЖЕННЯ

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 08.07.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні №12024000000000528 від 14.03.2023 відносно Білоуса

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 16.09.2024 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №42023230000000172 від 29.03.2023 стосовно підозрюваного Стринадки Миколи Степановича, 19.12.1985 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, який переховується від слідства та суду.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянин України Стринадка Микола Степанович, 19.12.1985 року народження, уродженець с. Ульяновка, Білозерського району, Херсонської області, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Херсонський район, с. Федорівка, вул. Молодіжна, буд. 11, повідомляється про те, що 19.09.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №42023230000000172 від 29.03.2023 за його підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України – завершено, та він має право ознайомитись з усіма матеріалами провадження.

Підозрюваний Стринадка М.С., Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Повістка про виклик

Підозрюваний Стринадка Микола Степанович, 19.12.1985 року народження, уродженець с. Ульяновка, Білозерського району, Херсонської області, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Херсонський район, с. Федорівка, вул. Молодіжна, буд. 11, відповідно до вимог ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 24 вересня, 25 вересня та 26 вересня 2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для отримання обвинувального акту з додатками у кримінальному провадженні №42023230000000172 від 29.03.2023 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклики та наслідки неприбуття на виклики зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 16.09.2024 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22023230000000096 від 21.02.2023 стосовно підозрюваного Куцеконя Дмитра Федоровича, 30.11.1991 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, який переховується від слідства та суду.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянин України Куцеконь Дмитро Федорович, 30.11.1991 року народження, уродженець м. Херсон, зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. Підпільна, буд. 64, кв. 16, повідомляється про те, що 19.09.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22023230000000096 від 21.02.2023 за його підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України – завершено, та він має право ознайомитись з усіма матеріалами провадження.

Підозрюваний Куцеконь Д.Ф., Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Повістка про виклик

Підозрюваний Куцеконь Дмитро Федорович, 30.11.1991 р.н., уродженець м. Херсон, зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. Підпільна, буд. 64, кв. 16 відповідно до вимог ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 24 вересня, 25 вересня та 26 вересня 2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для отримання обвинувального акту з додатками у кримінальному провадженні №22023230000000096 від 21.02.2023 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклики та наслідки неприбуття на виклики зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

О. С., 26.06.1955 р.н., у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Білоуса О. С., 26.06.1955 р.н., у кримінальному провадженні №12024000000000528, внесеному до ЄРДР 14.03.2024, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, яке відбудеться о 09:30 годині 25.09.2024 в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватись за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

Сивак Віталій Васильович

Херсонська обл., с. Микільське, вул. Слов'янська, 26

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ДО СУДУ

Херсонський міський суд Херсонської області викликає у судове засідання обвинуваченого Сивака В.В., 17.08.1970 р.н., у кримінальному провадженні №22023210000000092, відомості щодо якого внесено до ЄРДР 23.03.2023, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України, яке відбудеться о 10:30 25.09.2024 та об 11:30 07.10.2024 в приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 301.

Явка до суду є обов'язковою, у разі неявки обвинуваченого до суду кримінальне провадження може здійснюватись за його відсутності згідно правил ст. 323 КПК України.

Суддя Л. В. Валігурська

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що об 11 годині 00 хвилин 25.09.2024 року, 21.10.2024 о 13 годині 30 хвилин, 04.11.2024 о 09 годині 20 хвилин відбудеться судове засідання з розгляду обвинувального акту у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 03.05.2022 за №22022230000000112 за обвинуваченням Каменської Тетяни Олександрівни, 17.08.1950 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1 КК України, останнє відоме місце проживання: Херсонська область, м. Херсон, вул. Богородицька, буд. 10/5, кв. 4. У зв'язку з чим Каменській Тетяні Олександрівні, необхідно з'явитися на вказані дату та час.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Додатково повідомляємо, що на підставі ухвали від 07.02.2024 року здійснюється спеціальне судове провадження.

Суддя І.Ю. Зуб

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що о 10 годині 00 хвилин 25.09.2024 року, о 09 годині 00 хвилин 23.10.2024 року, о 14 годині 00 хвилин 04.11.2024 року відбудуться судові засідання з розгляду обвинувального акту у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 21.07.2023 за №22023230000000370 за обвинуваченням Бархатноїв Аллі Вікторівни, 25.09.1973 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, останнє відоме місце проживання: Донецька область, м. Дружківка, вул. Солідарності, буд. 57, кв. 118. У зв'язку з чим Бархатноїв Аллі Вікторівні, необхідно з'явитися на вказані дату та час.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченої до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Додатково повідомляємо, що на судові ухвали від 07.02.2024 року здійснюється спеціальне судове провадження.

Суддя І. Ю. Зуб

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 13.09.2024 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024230000000384 від 06.09.2024 стосовно підозрюваної Толкачової Любові Вікторівни, 28.10.1992 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, яка переховується від слідства та суду.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянка України Толкачова Любов Вікторівна, 28.10.1992 року народження, уродженка с. Дем'янівка Нижньосірогозького району Херсонської області, зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Нижньосірогозький район, с. Дем'янівка, вул. Добролюбова, буд. 14, повідомляється про те, що 19.09.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024230000000384 від 06.09.2024 за її підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України – завершено, та вона має право ознайомитись з усіма матеріалами провадження.

Підозрювана Толкачова Л.В., Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Повістка про виклик

Підозрювана Толкачова Любов Вікторівна, 28.10.1992 р.н., уродженка с. Дем'янівка Нижньосірогозького району Херсонської області, зареєстрована та проживаюча за адресою: Херсонська область, Нижньосірогозький район, с. Дем'янівка, вул. Добролюбова, буд. 14, відповідно до вимог ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23 вересня, 24 вересня та 25 вересня 2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для отримання обвинувального акту з додатками у кримінальному провадженні №22024230000000384 від 06.09.2024 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклики та наслідки неприбуття на виклики зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 16.09.2024 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22024230000000385 від 06.09.2024 стосовно підозрюваного Соколова Данила Павловича, 15.06.1988 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України, який переховується від слідства та суду.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянин України Соколов Данило Павлович, 15.06.1988 року народження, уродженець м. Херсон, зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. 2 Польова, буд. 59, повідомляється про те, що 19.09.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22024230000000385 від 06.09.2024 за його підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України – завершено, та він має право ознайомитись з усіма матеріалами провадження.

Підозрюваний Соколов Д.П., Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Повістка про виклик

Підозрюваний Соколов Данило Павлович, 15.06.1988 р.н., уродженець м. Херсон, зареєстрований за адресою: м. Херсон, вул. 2 Польова, буд. 59, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23 вересня, 24 вересня та 25 вересня 2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для отримання обвинувального акту з додатками у кримінальному провадженні №22024230000000385 від 06.09.2024 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклики та наслідки неприбуття на виклики зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ ЗА ОБВИНУВАЧЕННЯМ ЄЛІСЕЄВА СЕРГІЯ ВОЛОДИМИРОВИЧА за ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України

Ухвалою Херсонського міського суду Херсонської області від 17.07.2024 року у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 07.07.2023 за №42022230000000241 за обвинуваченням Єлісеєва Сергія Володимировича, 05.05.1971 року народження, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, постановлено про здійснення спеціального судового провадження.

Судове засідання призначене на 09:00 годину 26.09.2024 р. у приміщенні суду за адресою: м. Херсон, вул. Володимира Примаченка, 6/29, каб. 305.

У зв'язку з вищевикладеним у відповідності до вимог ст. ст. 135, 323 КПК України Херсонський міський суд Херсонської області викликає в судове засідання Єлісеєва Сергія Володимировича, 05.05.1971 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 6 ст. 111-1, ч. 3 ст. 436-2 КК України, останнє місце проживання: рф, м. Москва, вул. Новопісчана, буд. 21, корп. 1, кв. 10.

Явка до суду є обов'язковою. У разі неявки обвинуваченого до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя Д. О. Гонтар

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК НА ПІДГОТОВЧЕ СУДОВЕ ЗАСІДАННЯ ЗА ОБВИНУВАЧЕННЯМ ТКАЧЕНКА ІГОРЯ ВАЛЕНТИНОВИЧА за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 2, 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 1 ст. 263 КК України

ПОПОВА СЕРГІЯ МИКОЛАЙОВИЧА

за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 4 ст. 185 КК України

ГЕТЬМАНСЬКОГО ОЛЕКСАНДРА АНАТОЛІЙОВИЧА

за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 4 ст. 185 КК України

САВІНкіНА ЄВГЕНА СЕРГІЙОВИЧА

за ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України

Херсонський міський суд Херсонської області повідомляє, що о 10:00 години 26.09.2024 року відбудеться підготовче судове засідання з розгляду обвинувального акту у кримінальному провадженні, відомості про яке внесено до ЄРДР 10.12.2022 за № 22022230000000463 за обвинуваченням:

Ткаченко Ігоря Валентиновича, 15.10.1962 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 2, 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 1 ст. 263 КК України, останнє місце проживання: м. Херсон, вул. Покришева, буд. 49, корп. 1, кв. 120;

Попова Сергія Миколайовича, 09.06.1974 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 4 ст. 185 КК України, останнє місце проживання: м. Херсон, вул. Євгена Патона, буд. 17, кв. 68;

Гетьманського Олександра Анатолійовича, 07.10.1964 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 3 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2, ч. 4 ст. 185 КК України, останнє місце проживання: м. Херсон, вул. 49 Гвардійської Дивізії, буд. 19, кв. 104;

Савінкіна Євгена Сергійовича, 02.05.1984 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 28, ч. 1 ст. 111-2 КК України, останнє місце проживання: м. Херсон, вул. 28 Східна, буд. 6.

Явка до суду обов'язкова. У разі неявки обвинувачених до суду дане оголошення вважається належним повідомленням про дату, час та місце розгляду справи, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинувачених в порядку спеціального судового провадження згідно ст. 323 КПК України.

Суддя Д. О. Гонтар

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддею рішення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 13.09.2024 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022230000000549 від 30.11.2022 стосовно підозрюваної Козлової Людмили Станіславівни, 03.04.1981 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, яка переховується від слідства та суду.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянка України Козлова Людмила Станіславівна, 03.04.1981 року народження, уродженка с. Жовтневє Семенівського району Чернігівської області, зареєстрована та прожив

ОГОЛОШЕННЯ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, Красова Андрія Леонідовича, 27.01.1967 року народження, уродженця с. Землянка, Оренбурзької області, РРФСР, СРСР, громадянина Російської Федерації, місце проживання невідоме, депутата Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації, робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, у судове засідання, яке відбудеться 02 жовтня 2024 року о 15 год. 15 хв. в залі судових засідань суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Красова А.Л. в судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тарас БАГРІЙ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, Крашеніннікова Павла Володимировича, 21.06.1964 року народження, уродженця м. Полевський, Свердловської області, РРФСР, СРСР, громадянина Російської Федерації, місце проживання невідоме, депутата Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації, робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, у судове засідання, яке відбудеться 02 жовтня 2024 року о 16 год. 00 хв. в залі судових засідань суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Крашеніннікова П.В. в судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тарас БАГРІЙ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, Кравченка Дениса Борисовича, 17.04.1976 року народження, уродженця м. Волгоград, РРФСР, СРСР, громадянина Російської Федерації, місце проживання невідоме, депутата Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації, робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, у судове засідання, яке відбудеться 02 жовтня 2024 року о 14 год. 15 хв. в залі судових засідань суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Кравченка Д.Б. в судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тарас БАГРІЙ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області викликає обвинуваченого у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 3 ст. 110 КК України, Кавінова Артема Олександровича, 03.09.1969 року народження, уродженця м. Горький, РРФСР, СРСР, громадянина Російської Федерації, місце проживання невідоме, депутата Державної Думи Федеральних Зборів Російської Федерації, робоча адреса: м. Москва, вул. Охотний ряд, 1, у судове засідання, яке відбудеться 03 жовтня 2024 року о 10 год. 00 хв. в залі судових засідань суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

У разі неявки обвинуваченого Кавінова А.О. в судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Тарас БАГРІЙ

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області повідомляє, що ухвалою Тернопільського міськрайонного суду Тернопільської області від 20 червня 2024 року постановлено здійснювати спеціальне судове провадження у кримінальному провадженні, відомості про яке внесені до Єдиного реєстру досудових розслідувань за №22023210000000139 від 26 жовтня 2023 року про обвинувачення Єрмоленко (Радюк) Ганни Сергіївни за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

Судом викликається Єрмоленко (Радюк) Ганна Сергіївна, 18.09.1979 року народження, уродженка м. Моспине Донецької області, проживаюча за адресою: м. Моспине, вул. Короленка, буд.25, кв.12, Донецької області, громадянка України, у судове засідання, яке відбудеться 03 жовтня 2024 року о 16 год. 30 хв. в залі судових засідань Тернопільського міськрайонного суду за адресою: м. Тернопіль, вул. Котляревського, 34 (очікувати на 2-му поверсі).

Явка до суду обов'язкова. При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу. У разі неявки обвинуваченої Єрмоленко (Радюк) Ганни Сергіївни у судове засідання, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченої в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Валентин ЛОМАКІН

ПОВІДОМЛЕННЯ про ухвалення слідчим суддено рішення про надання дозволу на здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до ч. 6 ст. 297-4 КПК України повідомляю, що 16.09.2024 ухвалою слідчого судді Центрального районного суду м. Миколаєва надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні №22022230000000171 від 26.05.2022 стосовно підозрюваного Журавка Георгія Володимировича, 05.04.1959 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України, який переховується від слідства та суду.

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України громадянин України Журавко Георгій Володимирович, 05.04.1959 року народження, уродженець с. Павло-Мар'янівка Снігурівського району Миколаївської області, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Херсонський район, м. Олешки, вул. Гвардійська, буд. 165, повідомляється про те, що 19.09.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні №22022230000000171 від 26.05.2022 за його підозрою у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України – завершено, та він має право ознайомитися з усіма матеріалами провадження.

Підозрюваний Журавко Г.В., Вам повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України, Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Повістка про виклик

Підозрюваний Журавко Георгій Володимирович, 05.04.1959 р.н., уродженець с. Павло-Мар'янівка Снігурівського району Миколаївської області, зареєстрований за адресою: Херсонська область, Херсонський район, м. Олешки, вул. Гвардійська, буд. 165, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 297-5 КПК України, Вам необхідно з'явитися 23 вересня та 24 вересня 2024 року в період часу з 09 год. 00 хв. по 17 год. 00 хв. до слідчого відділу УСБУ в Херсонській області за місцем дислокації у м. Миколаїв або до найближчого територіального підрозділу Служби безпеки України для ознайомлення з матеріалами кримінального провадження та для отримання досудового акту з додатками у кримінальному провадженні №22022230000000171 від 26.05.2022 за підозрою Вас у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 111-2 КК України.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу. Поважні причини неприбуття особи на виклики та наслідки неприбуття на виклики зазначені в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Макарівський районний суд Київської області викликає:

обвинуваченого Кондратьєва Олександра Анатолійовича, 02.01.1991 року народження, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.1 ст.438 КК України, у судове засідання, яке відбудеться 24 вересня 2024 року о 16 годині 00 хвилин. Явка до суду обов'язкова! При собі необхідно мати паспорт або документ, який посвідчує особу.

Слухання кримінального провадження відбудеться в приміщенні Макарівського районного суду Київської області за адресою: вул. Димитрія Ростовського, 35, смт Макарів, Київська область, каб. 2.

У разі неявки обвинуваченого до суду, оголошення вважається належним повідомленням, а кримінальне провадження буде здійснюватися за відсутності обвинуваченого в порядку спеціального судового провадження.

Суддя Альона КОСЕНКО

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

у кримінальному провадженні ЄУН 331/2588/22

Запорізький апеляційний суд викликає обвинуваченого Іщука Павла Володимировича, 27.03.1972 р. н., який зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Бердянськ, вул. Земська, буд. 8/39, кв. 11, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для участі у розгляді апеляційної скарги адвоката Коротасєва В.Ю. на вирок Жовтневого районного суду м.Запоріжжя від 15.05.2023 року, у судове засідання, яке відбудеться 26.09.2024 о 12:10 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, 162, конт. телефон (061) 239-06-05.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст.138-139, 323 КПК України.

Суддя С.В. Дадашева

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

у кримінальному провадженні ЄУН 334/5716/22

Запорізький апеляційний суд викликає обвинуваченого Зубарева Максима Юрійовича, 29.04.1978 року народження, який зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. 50-річчя Перемоги, буд. 15, кв. 50, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України, для участі у розгляді апеляційної скарги адвоката Ковтуна В.І. на вирок Ленінського районного суду м. Запоріжжя від 12.04.2024 у судове засідання, яке відбудеться 26.09.2024 о 12:30 год. в приміщенні суду за адресою: м. Запоріжжя, пр. Соборний, 162, конт. телефон (061) 239-06-05.

Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик суду викладені у ст.ст.138-139, 323 КПК України.

Суддя С.В. Дадашева

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст.ст. 111-112, 276-278 та глави 11 КПК України повідомляю, що у кримінальному провадженні, внесеному до ЄРДР 26.04.2022 за № № 62023140110000397 від 29.08.2023 за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 110-2, ч. 2 ст. 364 КК України, складено письмове повідомлення про підозру, згідно з яким Анікєєв Олександр Вікторович, 16.01.1975 року народження, уродженець м. Нікополь Дніпропетровської області, зареєстрований та проживаючий за адресою: АР Крим, м. Ялта, вул. Сеченова, буд. 27, кв. 64, громадянин України, підозрюється у фінансуванні дій, вчинених з метою насильницької зміни чи повалення конституційного ладу або захоплення державної влади, вчинені повторно, тобто у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 110-2 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятку про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-ta-povistki-pro-viklik-anikijejeva-ov-na-19092024-20092024-ta-23092024>.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Анікєєв Олександр Вікторович, 16.01.1975 року народження, уродженець м. Нікополь Дніпропетровської області, зареєстрований та проживаючий за адресою: АР Крим, м. Ялта, вул. Сеченова, буд. 27, кв. 64, громадянин України, на підставі ст.ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись до Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у м. Львові, за адресою: м. Львів, вул. М.Кривоноса, буд. 6, як підозрюваному у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 110-2, ч. 3 ст. 110-2 КК України на 23.09.2024 о 10:00 год., на 24.09.2024 о 10:00 год. та на 25.09.2024 о 10:00 год. (для отримання письмового повідомлення про підозру, допиту та інших процесуальних дій).

Повний текст повісток розміщено на вебсайті Офісу Генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/posts/povidomlennya-pro-pidozru-ta-povistki-pro-viklik-anikijejeva-ov-na-19092024-20092024-ta-23092024>.

Нагадаємо про обов'язок заздалегідь повідомити про неможливість явки. Поважні причини та наслідки неприбуття на виклик передбачені ст.ст. 138, 139 КПК України.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин Російської Федерації Жидков Андрій Олександрович, 15.09.1979 року народження, у відповідності до вимог ст. 111, 135, 278 КПК України Вам повідомляється про підозру у кримінальному провадженні № 220240200000000011 від 03.01.2024, у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110 КК України (публічні заклики до зміни меж території та державного кордону України на порушення порядку, встановленого Конституцією України, поєднані з розпалюванням національної чи релігійної ворожнечі, а також розповсюдження матеріалів із закликами до вчинення таких дій); ст. 436 КК України (публічні заклики до агресивної війни, а також розповсюдження матеріалів із закликами до вчинення таких дій).

Права, обов'язки та гарантії підозрюваного визначені зокрема ст. 42 КПК України, ст.ст. 28, 29, 55, 56, 59, 62, 63 Конституції України.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО

Підозрюваний Жидков Андрій Олександрович, 15.09.1979 року народження, громадянин Російської Федерації, уродженець м. Ін-та Республіки Комі РФ, зареєстрований за адресою: РФ, м. Санкт-Петербург, вул. Політрука Пасечника, 1, кв. 108, згідно ст. 133, 135 КПК України, Вам необхідно з'явитись 25, 26, 27 вересня 2024 року о 10 год. 00 хв. до УСБУ у Вінницькій обл. (м. Вінниця, вул. Грушевського, 27) до слідчого відділу УСБУ у Вінницькій області (тел. (0432)599469), для отримання письмового повідомлення про підозру у вчиненні злочинів, передбачених ч. 2 ст. 110, ст. 436 КК України, та проведення інших процесуальних дій у к/п № 220240200000000011 від 03.01.2024 року. Поважні причини неприбуття на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 КПК України.

Слідчий в ОВС СВ УСБУ у Вінницькій області Л. Стратійчук

ПОВІДОМЛЕННЯ

про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляємо громадянку України Довбню Оксану Анатоліївну, 01.12.1977 року народження про те, що 23.09.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 120242300000001542 від 04.09.2024, в якому Вам повідомлено про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено.

У зв'язку із чим, відповідно до ст. ст. 283, 290 КПК України, Ви маєте право на доступ до матеріалів спеціального досудового розслідування та ознайомлення з ними, як особисто, так і за допомогою захисника, для чого необхідно прибути з 09:00 до 18:00 23.09.2024, 24.09.2024, 25.09.2024 до слідчого управління ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, м. Миколаїв, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Повістка про виклик

Підозрювана Довбня Оксана Анатоліївна, 01.12.1977 р.н., зареєстрована: Херсонська область, Каховський район, с. Тавричанка, вул. 40 років Перемоги, 15/2, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, Вам, як підозрюваній у кримінальному провадженні №120242300000001542 від 04.09.2024 ч. 5 ст. 111-1 ККУ, необхідно з'явитися з 09:00 до 18:00 23.09.2024, 24.09.2024, 25.09.2024 до СУ ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44^а м. Миколаїв (каб. 40) для участі у слідчих та процесуальних діях: 23.09.2024 - повідомленні про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів досудового розслідування, 24.09.2024, 25.09.2024 - ознайомленні з матеріалами досудового розслідування та отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити сторони обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

Відповідно до рішення 29 сесії 8 скликання Харківської міської ради Харківської області від 19.08.2024 №624/24 припиняє свою діяльність юридична особа – комунальний заклад «Дошкільний навчальний заклад (ясла – садок) № 397 Харківської міської ради» у зв'язку з реорганізацією шляхом приєднання до комунального закладу «Заклад дошкільної освіти (ясла – садок) № 36 Харківської міської ради».

Найменування закладу, що реорганізовується: комунальний заклад «Дошкільний навчальний заклад (ясла – садок) № 397 Харківської міської ради».

Юридична адреса: 61002, вул. Алчевських, буд.20/22, м. Харків, Харківська область.

Місцезнаходження ліквідаційної комісії: 61002, вул. Алчевських, буд.20/22, м. Харків, Харківська область.

Претензії кредиторів до юридичної особи приймаються протягом двох місяців з дати публікації повідомлення про припинення діяльності юридичної особи у зв'язку з реорганізацією комунального закладу «Дошкільний навчальний заклад (ясла – садок) № 397 Харківської міської ради» шляхом приєднання до комунального закладу «Заклад дошкільної освіти (ясла – садок) № 36 Харківської міської ради».

Письмові вимоги приймають за адресою: 61002, вул. Алчевських, буд. 20/22, м. Харків, Харківська область.

Голова ліквідаційної комісії Олена ХРЕБЧУК

Комунарський районний суд м. Запоріжжя викликає Климакова Олександра Руслановича, 20.11.1992 року народження (зареєстрований за адресою: Запорізька область, м. Мелітополь, вул. Дружби, буд. 218, кв. 174), який є обвинуваченим у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 7 ст. 111-1 КК України у кримінальному провадженні № 22024080000000816 від 20.05.2024, на 14 годину 00 хвилин 15.10.2024 до Комунарського районного суду м. Запоріжжя за адресою: м. Запоріжжя, вул. Європейська, буд. 7.

Суддя Е.Г. Стоматов

ОГОЛОШЕННЯ

В провадженні Дзержинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м. Торецьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Аніка Ярослава Геннадійовича, 26.06.1990 року народження, зареєстрованого за адресою: Луганська область, м. Лисичанськ, вул. Революційна, буд. 84, кв. 16, Іщенко Віктора Дмитровича, 23.09.1958 року народження, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. 230 Стрілкової дивізії, буд. 3, кв. 10, Книша Максима Геннадійовича, 27.05.1983 року народження, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Макіївка, мікрорайон Зелений, буд. 58, кв. 42, Малькова Олександра Вікторовича, 18.07.1953 року народження, зареєстрованого за адресою: м. Донецьк, Пролетарський район, вул. Комуністична, буд. 14, кв. 81, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч.5 ст.111-1 КК України. Обвинувачені викликаються для участі у судовому засіданні на 26 вересня 2024 року о 12 год. 00 хв., **головуючий суддя Геря О.Г.**

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ОБВИНУВАЧЕНОГО
В провадженні Дружківського міського суду Донецької області перебувають матеріали кримінального провадження № 22023050000003647 від 05.09.2023 р. за обвинуваченням Царенка Микити Володимировича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого за ч. 2 ст. 111 КК України, розгляд якого здійснюється в порядку спеціального судового провадження згідно ухвали суду від 14.05.2024 р.
Обвинувачений Царенко Микита Володимирович, 30.07.1996 р.н., зареєстрований за адресою: Харківська область, м. Харків, вул. Динамівська, 4, викликається для участі у відкритих судових засіданнях, які відбудуться 25.09.2024 р. о 09:00 год. та 07.10.2024 р. о 15:00 год. в приміщенні Дружківського міського суду Донецької області за адресою: Донецька область, м. Дружківка, вул. В. Пилипенка, 45.
З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Царенка Микити Володимировича в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження, останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.
Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України.
Головуючий суддя Н.М. Фролова

В провадженні судді Дружківського міського суду Донецької області Погрібної Н.М. знаходиться кримінальне провадження № 242/1105/24, 1-кп/229/1597/2024 за обвинуваченням Вербенко Тетяни Анатоліївни у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ст. ст. 111-1 ч. 7, 111 ч.2 КК України.
Обвинувачена Вербенко Тетяна Анатоліївна, 13.09.1976 р.н., яка зареєстрована за адресою: м. Донецьк, вул. Арістова, буд.1, викликається у підготовче судове засідання 26 вересня 2024 року о 10 год. 00 хв., яке відбудеться в приміщенні Дружківського міського суду Донецької області за адресою: Донецька область м. Дружківка вул. В.Пилипенка, 45, кім. 207. **Головуючий суддя Погрібна Н.М.**
Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачена вважається повідомленою про дату, час та місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченої до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

Костянтинівський міськрайонний суд Донецької області (85110, м. Костянтинівка Донецької області, пр. Свободи, №157) розглядає кримінальне провадження №175/10199/24 за обвинуваченням Трякіної Альони Сергіївни, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена Трякіна Альона Сергіївна, 14.10.1987 року народження, уродженка м. Макіївка, Донецької області, громадянка України, зареєстрована за адресою: мікрорайон Зелений, буд. 53, кв. 110, м. Макіївка, Донецька область, викликається до суду на 10 годину 00 хвилин 26 вересня 2024 року, для участі у підготовчому судовому засіданні.
Суддя А.І. Міросєдї

Дружківський міський суд Донецької області викликає Храменкова Романа Олександровича, 10.03.1978 року народження, уродженця міста Хорол Полтавської області, громадянина України, раніше не судимого, зареєстрованого за адресою: Донецька область, місто Єнакієве, вул.Єрмішина буд.38,кв.52, який обвинувачується у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.
Підготовче судове засідання, призначене на 30 вересня 2024 р. о 13-45 год., відбудеться за адресою: Донецька область, м. Дружківка, вул. В. Пилипенка, 45.
З моменту опублікування повістки про виклик обвинуваченого Храменкова Романа Олександровича в засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження останній вважається належним чином ознайомленим з її змістом.
Наслідки неприбуття обвинуваченого за викликом суду передбачені ст. 323 КПК України.
Суддя О.О. Худіна

В провадженні Дружківського міського суду Донецької області, вул. В. Пилипенка, буд. 45, знаходиться кримінальне провадження № 1-кп/229/1822/2023 відносно обвинуваченого Краковського Валерія Валерійовича, 24.06.1994 року народження за ч. 2 ст. 111 КК України, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Донецьк, вул. Дагестанська, буд. 109А.
Суд викликає обвинуваченого Краковського Валерія Валерійовича для проведення підготовчого судового засідання по кримінальному провадженню на 30 вересня 2024 р. об 11:00 годині, 22 жовтня 2024 р. о 10:00 годині, 25 жовтня 2024 р. о 13:00 годині, які відбудуться в залі суду Дружківського міського суду Донецької області.
Суддя Лілія ХОМЧЕНКО

В провадженні судді Дружківського міського суду Донецької області Погрібної Н.М. знаходиться кримінальне провадження № 229/3811/24, 1-кп/229/1398/2024 за обвинуваченням Горбунова Андрія Юрійовича у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України.
Обвинувачений Горбунов Андрій Юрійович, 20.06.1985 р.н., який зареєстрований за адресою: м. Донецьк проспект Миру, 63/15, викликається у підготовче судове засідання 26 вересня 2024 року о 09 год. 30 хв., яке відбудеться в приміщенні Дружківського міського суду Донецької області за адресою: Донецька область м. Дружківка вул. В.Пилипенка, 45, кім. 207. **Головуючий суддя Погрібна Н.М.**
Після опублікування оголошення про виклик в пресі обвинувачений вважається повідомленим про дату, час та місце розгляду справи. Наслідки неприбуття обвинуваченого до суду передбачені ст. ст. 139, 323 КПК України.

В провадженні Дзержинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м.Торецьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Сігідіної Оксани Вікторівни, 17.08.1976 року народження, уродженки м. Донецька, громадянки України, зареєстрованої за адресою: м. Донецьк, вул. Артема, буд. 198 б, кв. 75, раніше не судимої, у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 110, ч. 2 ст. 28, ч. 5 ст. 111-1 КК України. Обвинувачена викликається для участі у судовому засіданні на 30 вересня 2024 року о 10 год. 30 хв., **головуючий суддя Геря О.Г.**

ПОВІДОМЛЕННЯ про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження
Відповідно до ст. 290 КПК України повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62022050020000141 від 27.03.2022 за підозрою Плешакова С.С. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, завершено та сторона захисту має право на доступ до відкритих матеріалів досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОГО для завершення досудового розслідування, надання доступу до відкритих матеріалів, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування
Відповідно до ст. ст. 111, 133, 135, 283, 290, 297-5 КПК України з метою забезпечення права на доступ та ознайомлення з відкритими матеріалами кримінального провадження № 62022050020000141, а також отримання копій обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та виконання інших процесуальних дій Плешаков Сергій Сергійович, 29.08.1988 р. н. (останнє фактично відоме місце мешкання: Луганська область, смт Мілове, вул. Міловська, буд. 46), має право 23.09.2024, 24.09.2024 з 09.00 год. до 18.00 год. прибути за адресою: вул. Січових Стрільців, 94 м. Дніпро, Дніпропетровська область (e-mail: info@kram.dbr.gov.ua, засоби зв'язку +380099-151-51-00, 0800-350-351, +38044-339-57-25).
Також, згідно ч. 6 ст. 290 КПК України необхідно надати стороні обвинувачення доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до приміщення або місця, якщо вони знаходяться у володінні або під контролем держави, і прокурор має намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді, про що письмово повідомити.
Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.
Старший слідчий Другого СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) Анатолій ЧАПЛАНОВ

В провадженні Дзержинського міського суду Донецької області (85200, Донецька обл., Бахмутський район, м.Торецьк, вул. Дружби, 4, inbox@dgm.dn.court.gov.ua) перебуває кримінальна справа за обвинуваченням Шебалкова Олексія Вікторовича, 26.01.1978 року народження, зареєстрованого за адресою: Донецька область, м. Донецьк, бульвар Шевченка, буд. 8а, кв. 48, у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч.2 ст.110 КК України. Обвинувачений викликається для участі у судовому засіданні на 25 вересня 2024 року об 11 год. 00 хв., **головуючий суддя Геря О.Г.**

Ухвалою Слов'янського міськрайонного суду Донецької області від 11.09.2024 (справа №243/7565/23) надано дозвіл на здійснення спеціального судового провадження у кримінальному провадженні № 62022050010000214 від 07 червня 2022 за обвинуваченням Бандури Володимира Володимировича у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 5 ст. 111-1, ч. 2 ст. 111 КК України.
Суддя Наталія ДЮМІНА
Розшукуються спадкоємці після смерті **ПАСІЧНИЧЕНКА АНАТОЛІЯ ІВАНОВИЧА**, 03.09.1942 р.н., який помер 11.04.2024 року.
Спадова справа відкрита приватним нотаріусом Київського міського нотаріального округу Соврас О.Ю., тел. +380984003298.

ОГОЛОШЕННЯ

ПОВІДОМЛЕННЯ
про початок здійснення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ч. 6 ст. 297-4 КПК України, повідомляю, що ухвалою слідчого судді Заводського районного суду міста Миколаєва від 17.09.2024 надано дозвіл на здійснення спеціального досудового розслідування у кримінальному провадженні № 42024230000000064 від 08.04.2024 відносно підозрюваного у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 5 ст. 111-1 КК України Трубаєва Максима Вікторовича, 19.07.1986 р.н., зареєстрованого за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Чорноморська, буд. 40, кв. 57.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування

Відповідно до вимог ст. 290 КПК України повідомляємо громадянина України Трубаєва Максима Вікторовича, 19.07.1986 року народження про те, що 23.09.2024 спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні № 42024230000000064 від 08.04.2024, в якому Вам повідомлено про підозру за ч. 5 ст. 111-1 КК України, буде завершено.

У зв'язку із чим, відповідно до ст. ст. 283, 290 КПК України, Ви маєте право на доступ до матеріалів спеціального досудового розслідування та ознайомлення з ними як особисто, так і за допомогою захисника, для чого необхідно прибути з 09:00 до 18:00 23.09.2024, 24.09.2024, 25.09.2024 до СУ ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, а також в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати як доказ у суді.

Повістка про виклик

Підозрюваний Трубаєв Максим Вікторович, 19.07.1986 року народження, зареєстрований за адресою: Херсонська область, м. Херсон, вул. Чорноморська, буд. 40, кв. 57, відповідно до вимог ст. ст. 133, 135, 137 КПК України, Вам, як підозрюваному у кримінальному провадженні № 42024230000000064 від 08.04.2024 за ч. 5 ст. 111-1 КК України, необхідно прибути з 9:00 до 18:00 протягом робочого дня 23.09.2024, 24.09.2024 та 25.09.2024 до СУ ГУНП в Херсонській області за адресою: вул. Біла, 44, м. Миколаїв для участі у слідчих та процесуальних діях: повідомлення про завершення та надання доступу до матеріалів досудового розслідування, ознайомлення з матеріалами досудового розслідування та отримання обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування.

При собі необхідно мати документ, який посвідчує особу.

Поважні причини неприбуття особи на виклик та наслідки неприбуття на виклик зазначені в ст. ст. 138, 139 КК України. Підозрюваному повідомляється, що в порядку ч. 6 ст. 290 КПК України Ви повинні відкрити стороні обвинувачення наявні матеріали, які плануєте використовувати, як доказ у суді.

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Громадянин України Овчаренко Олексій Васильович, 09.10.1984 року народження, у відповідності до вимог ст.ст. 276, 277, 278, 279, 481 КПК України вам повідомляється про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України, ч. 7 ст. 111-1 КК України, а саме:

- ч. 2 ст. 111 КК України, тобто у державній зраді, а саме у діянні, умисно вчиненому громадянином України на шкоду суверенітетові, територіальній цілісності та недоторканності, обороноздатності, державній, економічній та інформаційній безпеці України шляхом переходу на бік ворога в період збройного конфлікту в умовах воєнного стану;
- ч. 7 ст. 111-1 КК України, тобто у колабораційній діяльності, а саме у добровільному зайнятті громадянином України посади в незаконному правоохоронному органі, створеному на тимчасово окупованій території.

ПОВІСТКИ ПРО ВИКЛИК

Громадянин України Овчаренко Олексій Васильович, 09.10.1984 року народження, відповідно до вимог ст.ст. 133, 135 КПК України. Вам необхідно з'явитися 24, 25 та 26 вересня 2024 року на 09:00 год. до Другого слідчого відділу (з дислокацією у місті Северодонецьку) Територіального управління Державного бюро розслідувань, розташованого у місті Краматорську (м. Дніпро, вул. Січових Стрільців, буд. 94), для вручення вам повідомлення про підозру у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України, ч. 7 ст. 111-1 КК України, та здійснення інших процесуальних дій у кримінальному провадженні за № 62022050020000070 від 14.03.2022, за ознаками кримінальних правопорушень, передбачених ч. 2 ст. 111 КК України, ч. 7 ст. 111-1 КК України, в якості підозрюваного. Поважні причини та наслідки неприбуття особи на виклик викладені у ст.ст. 138, 139 Кримінального процесуального кодексу України.

ОГОЛОШЕННЯ
про проведення відкритих торгів (аукціону) з продажу активів (майна)
ПАТ «Промінвестбанк»

Номери лотів:	1. G22N026580-G22N026584; 2. G22N026569-G22N026574; 3. G22N026575-G22N026579
Найменування активу/стилий опис активу	1. Квартири № 209, № 313, № 704, № 706, № 903 та основні засоби за адресою: м. Київ, пр-т Оболонський, буд. 34-В (5 лотів); 2. Квартири № 308, № 407, № 611, № 804, № 810, № 908 та основні засоби за адресою: м. Київ, пр-т Оболонський, буд. 34-В (6 лотів); 3. Квартири № 302, № 406, № 508, № 806, № 905 та основні засоби за адресою: м. Київ, пр-т Оболонський, буд. 34-В (5 лотів)
Місце проведення аукціону:	https://prozorro.sale/
Дата проведення аукціону:	1. 27.09.2024; 2. 30.09.2024; 3. 01.10.2024
Час проведення аукціону:	Точний час початку проведення відкритих торгів (аукціону) по кожному лоту вказується на веб-сайті: https://prozorro.sale/
Детальна інформація по лотам (параметри, забезпечення, початкова ціна, правила участі в аукціоні):	1. www.fg.gov.ua/passport/59064; 2. www.fg.gov.ua/passport/59070; 3. www.fg.gov.ua/passport/59071

Розшуковуються спадкоємці **Радченка Анатолія Олексійовича**, 1947 р.н., померлого 14 лютого 2024 року. Звертатися в місячний термін з дня публікації оголошення за адресою: 61007, м. Харків, пр. Героїв Харкова, буд. 264А, прим. 3,4; приватний нотаріус

Городніченко Ольга Анатоліївна, тел. (050)933-99-29, e-mail: olga0509339929@gmail.com.

Південно-західне міжобласне територіальне відділення Антимонопольного комітету України повідомляє, що 23.08.2024 адміністративною колегією відділення прийнято рішення №72/74-р/к у справі № 72/76-21 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції та накладення штрафу на ТОВ «ЛК МАШИНЕРІ» (ідентифікаційний код юридичної особи – 39172006) у розмірі – 952 000,00 (дев'ятсот п'ятдесят дві тисячі) гривень та на ПП «АЛЕКС ПРОМБУД» (ідентифікаційний код юридичної особи – 39737643) у розмірі 952 000,00 – (дев'ятсот п'ятдесят дві тисячі) гривень.

ПОВІДОМЛЕННЯ
про ухвалення обвинувального вироку

Вироком Крелевецького районного суду Сумської області від 29.08.2024 у справі № 579/2019/20 — МАЧУЛЬСЬКОГО Василя Миколайовича, 22 червня 1978 року народження, уродженця с. Обтове Крелевецького району Сумської області, громадянина України, зареєстрованого за адресою: Сумська область, м. Крелевець, пр. Миру 25/7, фактично проживаючого за адресою: Сумська область, м. Крелевець, вул. Виноградова, 113, з вищою освітою, не перебуваючого на військовому обліку, директора МПП «Фенікс», не судимого визнано винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.5 ст. 191 КК України, ч.4 ст. 191 КК України, ч.1 ст.209 КК України, ч.2 ст.366 КК України та призначено покарання за сукупністю кримінальних правопорушень шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим остаточно у вигляді позбавлення волі на строк 10 (десять) років з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк 3 (три) роки з конфіскацією всього майна обвинуваченого, зі штрафом 600 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 10200 (десять тисяч двісті) гривень.

Початком строку відбування основного покарання вважати перший день затримання Мачульського Василя Миколайовича на виконання цього вироку, після набрання ним законної сили.

Суддя Віталій ПРИДАТКО

ПОВІДОМЛЕННЯ
про завершення спеціального досудового розслідування та надання доступу до матеріалів кримінального провадження

Відповідно до ст. 290 КПК України повідомляється, що спеціальне досудове розслідування у кримінальному провадженні, внесеному до Єдиного реєстру досудових розслідувань за № 62023050020000178 від 04.05.2023 за підозрою Воротинцевої М.В. у вчиненні кримінального правопорушення, передбаченого ч. 2 ст. 111 КК України, завершено та сторона захисту має право на доступ до відкритих матеріалів досудового розслідування.

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК ПІДОЗРЮВАНОЇ ВОРОТИНЦЕВОЇ М.В.
для завершення досудового розслідування, надання доступу до відкритих матеріалів, вручення обвинувального акта та реєстру матеріалів досудового розслідування

Відповідно до ст. ст. 111, 133, 135, 283, 290, 297-5 КПК України з метою забезпечення права на доступ та ознайомлення з відкритими матеріалами кримінального провадження № 62023050020000178, а також отримання копій обвинувального акта, реєстру матеріалів досудового розслідування та виконання інших процесуальних дій Воротинцева Марина Валеріївна, 12.09.1980 року народження, останнє фактично відоме місце мешкання: Луганська область, Старобільський район, м. Старобільськ, вул. Гоголя, буд. 2, кв. 30), має право 28.09.2024, 29.09.2024 з 09.00 год. до 18.00 год. прибути за адресою: вул. Січових Стрільців, 94 м. Дніпро, Дніпропетровська область (e-mail: info@kram.dbr.gov.ua, засоби зв'язку +38099-151-51-00, 0800-350-351, +38044-339-57-25).

Також, згідно ч. 6 ст. 290 КПК України необхідно надати стороні обвинувачення доступ та можливість скопіювати або відобразити відповідним чином будь-які речові докази або їх частини, документи або копії з них, а також надати доступ до приміщення або місця, якщо вони знаходяться у володінні або під контролем держави, і прокурор має намір використати відомості, що містяться в них, як докази у суді, про що письмово повідомити.

Поважні причини неприбуття та наслідки неприбуття вказані в ст. ст. 138, 139 КПК України.

Старший слідчий Другого СВ (з дислокацією у м. Северодонецьку) Анатолій ЧАПЛАНОВ

Приватний нотаріус Криворізького районного нотаріального округу Кириєнко Ю.Ф. повідомляє про відкриття спадщини після померлої 03 лютого 2024 року **Павлюк Віри Луківни**, 10.10.1938 року народження, та здійснює виклик її спадкоємців для оформлення спадкових прав.

Прошу спадкоємців у термін до 15 жовтня 2024 року звернутися до нотаріуса за адресою: 50089, Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вулиця Ботанічна, буд.9, прим.39, тел.+38067-980-86-30.

ПОГОДА НА ЗАВТРА

ВДЕНЬ
ВНОЧІ
температура

З А Х І Д: 19..24 / 5..10
П І В Н І Ч: 21..26 / 6..11
Ц Е Н Т Р: 21..26 / 7..12
С Х І Д: 21..26 / 6..11
П І В Д Е Н Ь: 21..26 / 10..15

сонячно
мінлива хмарність
хмарно
дощ
гроза

напря́м вітру

ТЕМПЕРАТУРА ПО ОБЛАСТЯХ УКРАЇНИ НА 20 ВЕРЕСНЯ

Область	Ніч	День	Область	Ніч	День
Київська	+6..+11	+21..+26	Черкаська	+7..+12	+21..+26
Житомирська	+6..+11	+20..+25	Кіровоградська	+7..+12	+21..+26
Чернігівська	+6..+11	+21..+26	Полтавська	+7..+12	+21..+26
Сумська	+6..+11	+21..+26	Дніпропетровська	+7..+12	+21..+26
Закарпатська	+5..+10	+20..+25	Одеська	+10..+15	+21..+26
Рівненська	+5..+10	+20..+25	Миколаївська	+10..+15	+22..+27
Львівська	+4..+9	+18..+23	Херсонська	+10..+15	+21..+26
Івано-Франківська	+4..+9	+17..+22	Запорізька	+10..+15	+21..+26
Волинська	+5..+10	+20..+25	Харківська	+6..+11	+21..+26
Хмельницька	+5..+10	+20..+25	Донецька	+8..+13	+21..+26
Чернівецька	+4..+9	+17..+22	Луганська	+6..+11	+22..+27
Тернопільська	+5..+10	+19..+24	Крим	+10..+15	+21..+26
Вінницька	+6..+11	+21..+26	Київ	+9..+11	+23..+25

Укрґідрометцентр

ПОВІДОМЛЕННЯ ПРО ПІДОЗРУ

Відповідно до ст. ст. 40, 42, 276, 277, 278 КПК України, 17.09.2024 повідомлено про підозру Миронову Павлу Олександровичу, 13.02.1979 р.н., у кримінальному провадженні № 620220000000000703 від 08.09.2022 про підозру за ч. 1 ст. 258-3 КК України.

Повний текст повідомлення про підозру та пам'ятка про процесуальні права та обов'язки підозрюваного розмішуватиметься на веб-сайті Офісу генерального прокурора у рубриці «Повістки про виклик та відомості про здійснення спеціального досудового розслідування» за посиланням: <https://www.gp.gov.ua/ua/categories/povistki-pro-viklik-ta-vidomosti-pro-zdijsnennya-specialnogo-dosudovogo-rozsliduvannya>.

Слідчий ДБР Дарина ЯКОВЛЕВА

ПОВІСТКА ПРО ВИКЛИК

Очаківський міськрайонний суд Миколаївської області викликає обвинуваченого Делі Євгена Олексійовича, 04.09.1996 року народження, громадянина РФ, останнє відоме місце реєстрації та проживання за адресою: РФ, Кемеровська область, м. Новокузнецк, вул. 11 Гвардійської армії, буд. 3, кв. 173, у кримінальному провадженні №22024150000000078 від 20 березня 2024 року, за ознаками кримінального правопорушення, передбаченого ч. 1 ст. 438 КК України, для участі в судовому засіданні, яке призначено на 14:15 год. 26.09.2024 року та відбудеться в приміщенні Очаківського міськрайонного суду Миколаївської області за адресою: 57508, Миколаївська область, Миколаївський район, м. Очаків, вул. Горьова, 44 (зал судових засідань), *під головуванням судді Рак Л.М.*

У разі неприбуття в судові засідання обвинувачений повинен повідомити суд про причини неявки, інакше судові засідання здійснюватиметься за його відсутності. Поважні причини неприбуття особи за викликом суду передбачені ст. 138 КПК України. З моменту опублікування повістки про виклик у засобах масової інформації загальнодержавної сфери розповсюдження обвинувачений вважається належним чином ознайомленим з її змістом.

Четверта запорізька державна нотаріальна контора, вул. Шкільна, 50, м. Запоріжжя, запрошує спадкоємців померлої 24.07.2024 року **Супрун Людмили Григорівни**, 12.06.1939 р.н., для оформлення спадщини в строк до 24.01.2025 року.

Зіпсоване посвідчення громадянина потерпілого від Чорнобильської катастрофи категорії 3 серії Б № 571713 від 31.01.1994 року, видане Київською обласною державною адміністрацією на ім'я Пустовіт Юрій Володимирович, **вважати недійсним**.

Зіпсоване посвідчення громадянина потерпілого від Чорнобильської катастрофи категорії 3 серії 5 №527285 від 06.12.2005 року, видане Київською обласною державною адміністрацією на ім'я Шурубор Анна Олександрівна, **вважати недійсним**.